
COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2022

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza 26.777,86 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza 375.981,47 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza 713.858,28 236.753,40 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 2.380.141,66 3.488.042,97

 TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 877.989,55previsione di competenza 1.294.835,00 1.212.500,00 1.187.200,00 1.202.200,00
previsione di cassa 1.484.035,84 1.576.236,38

10102 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

10103 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

10104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 100.860,73previsione di competenza 818.650,00 817.000,00 817.000,00 817.000,00
previsione di cassa 851.045,37 917.860,73

10302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

 10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 978.850,28previsione di competenza 2.113.485,00 2.029.500,00 2.004.200,00 2.019.200,00
previsione di cassa 2.335.081,21 2.494.097,11

 TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 363.533,48previsione di competenza 1.888.250,00 1.594.300,00 1.576.600,00 1.560.800,00
previsione di cassa 1.937.069,20 1.957.833,48

20102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 106.400,00previsione di competenza 110.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00
previsione di cassa 238.472,75 221.400,00

20104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

20105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

 20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 469.933,48previsione di competenza 1.998.250,00 1.709.300,00 1.691.600,00 1.675.800,00
previsione di cassa 2.175.541,95 2.179.233,48

 TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

451.495,48previsione di competenza 1.043.392,00 928.390,00 815.750,00 817.750,00
previsione di cassa 1.333.348,52 1.378.035,48

Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2022

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

26.748,50previsione di competenza 57.000,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00
previsione di cassa 53.551,33 36.816,48

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 1.619,84previsione di competenza 3.600,00 1.510,00 1.510,00 1.510,00
previsione di cassa 3.600,27 3.129,84

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00previsione di competenza 37.200,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 37.200,00 0,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 93.449,37previsione di competenza 183.000,00 138.450,00 120.950,00 120.950,00
previsione di cassa 220.980,52 231.899,37

 30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 573.313,19previsione di competenza 1.324.192,00 1.093.850,00 963.710,00 965.710,00
previsione di cassa 1.648.680,64 1.649.881,17

 TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 2.058,56previsione di competenza 27.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
previsione di cassa 27.000,00 22.058,56

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 5.305.430,86previsione di competenza 5.475.975,95 2.466.689,10 70.000,00 94.000,00
previsione di cassa 5.562.018,48 7.772.119,96

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 44.821,86previsione di competenza 34.500,00 207.400,00 15.000,00 15.000,00
previsione di cassa 108.701,27 252.221,86

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 4.784,30previsione di competenza 51.285,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00
previsione di cassa 51.285,00 32.784,30

 40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 5.357.095,58previsione di competenza 5.588.760,95 2.722.089,10 133.000,00 157.000,00
previsione di cassa 5.749.004,75 8.079.184,68

 TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

50100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

50200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

50300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

50400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

 50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

 TITOLO 6 Accensione Prestiti

60100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

60200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2022

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

233.821,35previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 233.821,35 233.821,35

60400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

 60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti 233.821,35previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 233.821,35 233.821,35

 TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000.000,00 0,00

 70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000.000,00 0,00

 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 4.985,11previsione di competenza 913.000,00 913.000,00 913.000,00 913.000,00
previsione di cassa 915.485,11 917.985,11

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 7.363,69previsione di competenza 157.000,00 157.000,00 157.000,00 157.000,00
previsione di cassa 164.649,70 164.363,69

 90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 12.348,80previsione di competenza 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00
previsione di cassa 1.080.134,81 1.082.348,80

TOTALE TITOLI 7.625.362,68previsione di competenza 13.094.687,95 8.624.739,10 5.862.510,00 5.887.710,00
previsione di cassa 14.222.264,71 15.718.566,59

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 7.625.362,68previsione di competenza 14.211.305,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00
previsione di cassa 16.602.406,37 19.206.609,56

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato
sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

Pag. 3



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE                     01Servizi istituzionali, generali e di gestione
01 01  Programma                01 Organi istituzionali

Titolo 1Spese correnti 20.914,18previsione di competenza 134.802,47 84.220,00 84.220,00 84.220,00
di cui già impegnato* 46.205,66 45.805,66 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 138.304,08 105.134,18

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 4.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.000,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Organi istituzionali 20.914,18previsione di competenza 138.802,47 84.220,00 84.220,00 84.220,00
di cui già impegnato* 46.205,66 45.805,66 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 142.304,08 105.134,18

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1Spese correnti 26.732,19previsione di competenza 108.655,80 82.285,00 88.085,00 85.285,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 142.166,28 109.017,19

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Segreteria generale 26.732,19previsione di competenza 108.655,80 82.285,00 88.085,00 85.285,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 142.166,28 109.017,19

01 03  Programma                03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1Spese correnti 69.021,88previsione di competenza 437.845,14 289.200,00 287.700,00 288.300,00
di cui già impegnato* 55.409,40 28.767,12 2.741,08
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 460.769,32 358.221,88

Titolo 2Spese in conto capitale 50.014,49previsione di competenza 51.100,00 9.500,00 5.000,00 5.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag.  1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

previsione di cassa 56.953,62 59.514,49
Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   03Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

119.036,37previsione di competenza 488.945,14 298.700,00 292.700,00 293.300,00
di cui già impegnato* 55.409,40 28.767,12 2.741,08
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 517.722,94 417.736,37

01 04  Programma                04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1Spese correnti 28.455,00previsione di competenza 165.759,81 145.450,00 100.100,00 99.600,00
di cui già impegnato* 8.880,00 8.880,00 4.880,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 170.152,27 173.905,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   04Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 28.455,00previsione di competenza 165.759,81 145.450,00 100.100,00 99.600,00
di cui già impegnato* 8.880,00 8.880,00 4.880,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 170.152,27 173.905,00

01 05  Programma                05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1Spese correnti 39.216,11previsione di competenza 135.900,00 121.200,00 114.700,00 113.650,00
di cui già impegnato* 25.992,39 6.946,60 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 169.783,31 160.416,11

Titolo 2Spese in conto capitale 10.919,30previsione di competenza 304.079,87 293.700,00 9.215,00 28.615,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 340.287,50 304.619,30

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   05Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 50.135,41previsione di competenza 439.979,87 414.900,00 123.915,00 142.265,00
di cui già impegnato* 25.992,39 6.946,60 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 510.070,81 465.035,41

Pag.  2



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

01 06  Programma                06 Ufficio tecnico

Titolo 1Spese correnti 125.420,38previsione di competenza 423.204,80 381.850,00 334.300,00 312.800,00
di cui già impegnato* 16.423,35 744,20 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 493.633,69 507.270,38

Titolo 2Spese in conto capitale 33.524,82previsione di competenza 172.660,00 259.000,00 11.000,00 11.000,00
di cui già impegnato* 28.999,69 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 223.222,11 292.524,82

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   06Ufficio tecnico 158.945,20previsione di competenza 595.864,80 640.850,00 345.300,00 323.800,00
di cui già impegnato* 45.423,04 744,20 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 716.855,80 799.795,20

01 07  Programma                07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1Spese correnti 23.816,38previsione di competenza 128.408,23 146.950,00 146.950,00 158.450,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 136.169,48 170.766,38

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   07Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 23.816,38previsione di competenza 128.408,23 146.950,00 146.950,00 158.450,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 136.169,48 170.766,38

01 08  Programma                08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1Spese correnti 9.856,04previsione di competenza 49.000,00 52.500,00 38.500,00 38.500,00
di cui già impegnato* 22.788,00 15.468,00 15.468,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 52.187,60 62.356,04

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Pag.  3



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   08Statistica e sistemi informativi 9.856,04previsione di competenza 49.000,00 52.500,00 38.500,00 38.500,00
di cui già impegnato* 22.788,00 15.468,00 15.468,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 52.187,60 62.356,04

01 09  Programma                09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   09Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

01 10  Programma                10 Risorse umane

Titolo 1Spese correnti 35.086,40previsione di competenza 171.014,42 131.100,00 134.650,00 133.950,00
di cui già impegnato* 13.227,82 4.728,82 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 187.593,73 166.186,40

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   10Risorse umane 35.086,40previsione di competenza 171.014,42 131.100,00 134.650,00 133.950,00
di cui già impegnato* 13.227,82 4.728,82 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 187.593,73 166.186,40

01 11  Programma                11 Altri servizi generali

Titolo 1Spese correnti 15.455,53previsione di competenza 81.333,28 63.900,00 58.800,00 56.800,00
di cui già impegnato* 2.193,00 2.193,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 86.186,47 79.355,53

Pag.  4



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   11Altri servizi generali 15.455,53previsione di competenza 81.333,28 63.900,00 58.800,00 56.800,00
di cui già impegnato* 2.193,00 2.193,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 86.186,47 79.355,53

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 488.432,70previsione di competenza 2.367.763,82 2.060.855,00 1.413.220,00 1.416.170,00
di cui già impegnato* 220.119,31 113.533,40 23.089,08
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.661.409,46 2.549.287,70

MISSIONE                     02Giustizia
02 01  Programma                01 Uffici giudiziari

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Uffici giudiziari 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

02 02  Programma                02 Casa circondariale e altri servizi

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag.  5



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Casa circondariale e altri servizi 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

MISSIONE                     03Ordine pubblico e sicurezza
03 01  Programma                01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1Spese correnti 25.082,50previsione di competenza 96.500,00 96.500,00 96.500,00 96.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 115.324,89 121.582,50

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 47.600,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 47.600,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Polizia locale e amministrativa 25.082,50previsione di competenza 144.100,00 96.500,00 96.500,00 96.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 162.924,89 121.582,50

03 02  Programma                02 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 1.500,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.640,00 1.500,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 50.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 50.000,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00previsione di competenza 0,00 51.500,00 1.000,00 1.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.640,00 51.500,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 25.082,50previsione di competenza 144.100,00 148.000,00 97.500,00 97.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  6



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 177.564,89 173.082,50

MISSIONE                     04Istruzione e diritto allo studio
04 01  Programma                01 Istruzione prescolastica

Titolo 1Spese correnti 18.313,83previsione di competenza 61.900,00 60.600,00 60.500,00 60.400,00
di cui già impegnato* 22.360,91 10.000,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 83.921,75 78.913,83

Titolo 2Spese in conto capitale 4.030,88previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.769,00 4.030,88

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Istruzione prescolastica 22.344,71previsione di competenza 66.900,00 60.600,00 60.500,00 60.400,00
di cui già impegnato* 22.360,91 10.000,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 90.690,75 82.944,71

04 02  Programma                02 Altri ordini di istruzione

Titolo 1Spese correnti 75.006,35previsione di competenza 164.300,00 144.300,00 136.200,00 133.500,00
di cui già impegnato* 52.044,13 4.688,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 183.004,38 219.306,35

Titolo 2Spese in conto capitale 1.452.447,76previsione di competenza 1.980.791,40 8.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.150.010,52 1.460.447,76

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Altri ordini di istruzione 1.527.454,11previsione di competenza 2.145.091,40 152.300,00 136.200,00 133.500,00
di cui già impegnato* 52.044,13 4.688,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.333.014,90 1.679.754,11

04 04  Programma                04 Istruzione universitaria

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag.  7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   04Istruzione universitaria 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

04 05  Programma                05 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   05Istruzione tecnica superiore 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

04 06  Programma                06 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1Spese correnti 54.243,38previsione di competenza 276.997,69 267.050,00 211.050,00 210.350,00
di cui già impegnato* 117.764,86 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 294.151,94 321.293,38

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 95.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 95.000,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   06Servizi ausiliari all’istruzione 54.243,38previsione di competenza 371.997,69 267.050,00 211.050,00 210.350,00
di cui già impegnato* 117.764,86 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 389.151,94 321.293,38

04 07  Programma                07 Diritto allo studio

Titolo 1Spese correnti 6.100,00previsione di competenza 7.000,00 6.500,00 6.000,00 6.000,00

Pag.  8



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.300,00 12.600,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   07Diritto allo studio 6.100,00previsione di competenza 7.000,00 6.500,00 6.000,00 6.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.300,00 12.600,00

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 1.610.142,20previsione di competenza 2.590.989,09 486.450,00 413.750,00 410.250,00
di cui già impegnato* 192.169,90 14.688,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.825.157,59 2.096.592,20

MISSIONE                     05Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
05 01  Programma                01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 1Spese correnti 1.264,17previsione di competenza 8.600,00 4.500,00 3.900,00 3.750,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 8.600,00 5.764,17

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Valorizzazione dei beni di interesse storico 1.264,17previsione di competenza 8.600,00 4.500,00 3.900,00 3.750,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 8.600,00 5.764,17

05 02  Programma                02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1Spese correnti 29.632,48previsione di competenza 109.747,69 93.250,00 93.250,00 92.450,00
di cui già impegnato* 19.765,29 700,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 126.385,27 122.882,48

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 27.200,00 240,00 240,00 240,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.200,00 240,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag.  9



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 29.632,48previsione di competenza 136.947,69 93.490,00 93.490,00 92.690,00
di cui già impegnato* 19.765,29 700,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 128.585,27 123.122,48

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 30.896,65previsione di competenza 145.547,69 97.990,00 97.390,00 96.440,00
di cui già impegnato* 19.765,29 700,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 137.185,27 128.886,65

MISSIONE                     06Politiche giovanili, sport e tempo libero
06 01  Programma                01 Sport e tempo libero

Titolo 1Spese correnti 31.798,05previsione di competenza 58.200,00 57.250,00 55.100,00 54.950,00
di cui già impegnato* 9.471,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 60.604,38 89.048,05

Titolo 2Spese in conto capitale 253.589,82previsione di competenza 265.500,00 7.000,00 30.000,00 30.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 276.415,04 260.589,82

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Sport e tempo libero 285.387,87previsione di competenza 323.700,00 64.250,00 85.100,00 84.950,00
di cui già impegnato* 9.471,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 337.019,42 349.637,87

06 02  Programma                02 Giovani

Titolo 1Spese correnti 2.670,00previsione di competenza 4.600,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.600,00 8.470,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Giovani 2.670,00previsione di competenza 4.600,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 10



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

previsione di cassa 4.600,00 8.470,00
TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 288.057,87previsione di competenza 328.300,00 70.050,00 90.900,00 90.750,00

di cui già impegnato* 9.471,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 341.619,42 358.107,87

MISSIONE                     07Turismo
07 01  Programma                01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1Spese correnti 18.541,56previsione di competenza 32.200,00 32.200,00 32.200,00 17.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 32.200,00 50.741,56

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 71.486,76 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Sviluppo e la valorizzazione del turismo 18.541,56previsione di competenza 32.200,00 32.200,00 32.200,00 17.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 103.686,76 50.741,56

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 18.541,56previsione di competenza 32.200,00 32.200,00 32.200,00 17.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 103.686,76 50.741,56

MISSIONE                     08Assetto del territorio ed edilizia abitativa
08 01  Programma                01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1Spese correnti 22.358,95previsione di competenza 72.900,00 76.400,00 55.600,00 55.600,00
di cui già impegnato* 12.376,32 4.500,00 4.500,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 81.761,85 98.758,95

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 9.200,00 35.900,00 70.000,00 50.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.200,00 35.900,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Urbanistica e assetto del territorio 22.358,95previsione di competenza 82.100,00 112.300,00 125.600,00 105.600,00
di cui già impegnato* 12.376,32 4.500,00 4.500,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 90.961,85 134.658,95

08 02  Programma                02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1Spese correnti 403,54previsione di competenza 11.800,00 10.900,00 10.900,00 7.400,00

Pag. 11



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui già impegnato* 250,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.563,50 11.303,54

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

403,54previsione di competenza 11.800,00 10.900,00 10.900,00 7.400,00
di cui già impegnato* 250,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 12.563,50 11.303,54

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 22.762,49previsione di competenza 93.900,00 123.200,00 136.500,00 113.000,00
di cui già impegnato* 12.626,32 4.500,00 4.500,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 103.525,35 145.962,49

MISSIONE                     09Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
09 01  Programma                01 Difesa del suolo

Titolo 1Spese correnti 23.795,00previsione di competenza 27.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 27.500,00 29.795,00

Titolo 2Spese in conto capitale 992.404,00previsione di competenza 992.404,00 120.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 76.962,31 1.112.404,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Difesa del suolo 1.016.199,00previsione di competenza 1.019.904,00 126.000,00 6.000,00 6.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 104.462,31 1.142.199,00

09 02  Programma                02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1Spese correnti 5.380,07previsione di competenza 43.016,82 14.250,00 14.000,00 14.250,00
di cui già impegnato* 3.172,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 44.344,50 19.630,07

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.000,00 2.000,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag. 12



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 5.380,07previsione di competenza 45.016,82 16.250,00 16.000,00 16.250,00
di cui già impegnato* 3.172,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 46.344,50 21.630,07

09 03  Programma                03 Rifiuti

Titolo 1Spese correnti 37.173,92previsione di competenza 67.350,00 21.800,00 21.000,00 21.000,00
di cui già impegnato* 300,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 242.172,82 58.973,92

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   03Rifiuti 37.173,92previsione di competenza 67.350,00 21.800,00 21.000,00 21.000,00
di cui già impegnato* 300,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 242.172,82 58.973,92

09 04  Programma                04 Servizio idrico integrato

Titolo 1Spese correnti 10.978,99previsione di competenza 24.700,00 19.050,00 18.400,00 17.750,00
di cui già impegnato* 600,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 29.704,49 30.028,99

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   04Servizio idrico integrato 10.978,99previsione di competenza 24.700,00 19.050,00 18.400,00 17.750,00
di cui già impegnato* 600,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 29.704,49 30.028,99

09 05  Programma                05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1Spese correnti 6.809,35previsione di competenza 76.800,00 71.100,00 71.100,00 71.100,00
di cui già impegnato* 219,60 0,00 0,00

Pag. 13



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 79.743,05 77.909,35

Titolo 2Spese in conto capitale 225.000,00previsione di competenza 361.208,18 90.000,00 0,00 30.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 390.713,03 315.000,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   05Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

231.809,35previsione di competenza 438.008,18 161.100,00 71.100,00 101.100,00
di cui già impegnato* 219,60 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 470.456,08 392.909,35

09 06  Programma                06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   06Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

09 07  Programma                07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.000,00 2.000,00

Titolo 2Spese in conto capitale 121.246,62previsione di competenza 128.600,00 55.075,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 55.075,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 128.600,00 176.321,62

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Pag. 14



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

Totale programma   07Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 121.246,62previsione di competenza 130.600,00 57.075,00 2.000,00 2.000,00
di cui già impegnato* 55.075,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 130.600,00 178.321,62

09 08  Programma                08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.483,45 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   08Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.483,45 0,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 1.422.787,95previsione di competenza 1.735.579,00 401.275,00 134.500,00 164.100,00
di cui già impegnato* 59.366,60 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.034.223,65 1.824.062,95

MISSIONE                     10Trasporti e diritto alla mobilità
10 01  Programma                01 Trasporto ferroviario

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Trasporto ferroviario 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

10 02  Programma                02 Trasporto pubblico locale

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 15



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

previsione di cassa 0,00 0,00
Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Trasporto pubblico locale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

10 03  Programma                03 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 4.500,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   03Trasporto per vie d'acqua 0,00previsione di competenza 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 4.500,00

10 04  Programma                04 Altre modalità di trasporto

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   04Altre modalità di trasporto 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 16



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

10 05  Programma                05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1Spese correnti 233.637,70previsione di competenza 741.186,00 653.600,00 659.750,00 656.450,00
di cui già impegnato* 163.809,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 909.511,05 887.237,70

Titolo 2Spese in conto capitale 2.207.134,88previsione di competenza 2.375.909,37 1.958.627,50 583.960,00 638.960,00
di cui già impegnato* 1.626.907,50 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.514.623,27 4.165.762,38

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   05Viabilità e infrastrutture stradali 2.440.772,58previsione di competenza 3.117.095,37 2.612.227,50 1.243.710,00 1.295.410,00
di cui già impegnato* 1.790.716,50 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.424.134,32 5.053.000,08

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 2.440.772,58previsione di competenza 3.117.095,37 2.616.727,50 1.248.210,00 1.299.910,00
di cui già impegnato* 1.790.716,50 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.424.134,32 5.057.500,08

MISSIONE                     11Soccorso civile
11 01  Programma                01 Sistema di protezione civile

Titolo 1Spese correnti 5.538,80previsione di competenza 8.980,00 37.000,00 26.000,00 6.000,00
di cui già impegnato* 5.000,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.518,80 42.538,80

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Sistema di protezione civile 5.538,80previsione di competenza 8.980,00 37.000,00 26.000,00 6.000,00
di cui già impegnato* 5.000,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.518,80 42.538,80

11 02  Programma                02 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 8.483,27 4.000,00

Pag. 17



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Interventi a seguito di calamità naturali 0,00previsione di competenza 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 8.483,27 4.000,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 5.538,80previsione di competenza 8.980,00 41.000,00 30.000,00 10.000,00
di cui già impegnato* 5.000,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 23.002,07 46.538,80

MISSIONE                     12Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
12 01  Programma                01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1Spese correnti 56.982,06previsione di competenza 137.600,00 103.500,00 100.500,00 100.500,00
di cui già impegnato* 3.000,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 160.758,54 160.482,06

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 56.982,06previsione di competenza 137.600,00 103.500,00 100.500,00 100.500,00
di cui già impegnato* 3.000,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 160.758,54 160.482,06

12 02  Programma                02 Interventi per la disabilità

Titolo 1Spese correnti 23.720,29previsione di competenza 89.500,00 81.000,00 86.500,00 86.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 108.730,33 104.720,29

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 18



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Interventi per la disabilità 23.720,29previsione di competenza 89.500,00 81.000,00 86.500,00 86.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 108.730,33 104.720,29

12 03  Programma                03 Interventi per gli anziani

Titolo 1Spese correnti 37.147,72previsione di competenza 182.500,00 202.850,00 202.450,00 202.050,00
di cui già impegnato* 105.453,60 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 214.881,25 239.997,72

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 90.000,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 90.000,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   03Interventi per gli anziani 37.147,72previsione di competenza 182.500,00 292.850,00 202.450,00 202.050,00
di cui già impegnato* 105.453,60 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 214.881,25 329.997,72

12 04  Programma                04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1Spese correnti 8.843,39previsione di competenza 103.996,41 37.000,00 37.000,00 37.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 108.200,36 45.843,39

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   04Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 8.843,39previsione di competenza 103.996,41 37.000,00 37.000,00 37.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 108.200,36 45.843,39

12 05  Programma                05 Interventi per le famiglie

Titolo 1Spese correnti 10.650,00previsione di competenza 19.000,00 8.000,00 7.500,00 7.500,00
di cui già impegnato* 2.500,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 19.357,49 18.650,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 19



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   05Interventi per le famiglie 10.650,00previsione di competenza 19.000,00 8.000,00 7.500,00 7.500,00
di cui già impegnato* 2.500,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 19.357,49 18.650,00

12 06  Programma                06 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1Spese correnti 3.600,00previsione di competenza 21.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 21.900,00 20.600,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   06Interventi per il diritto alla casa 3.600,00previsione di competenza 21.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 21.900,00 20.600,00

12 07  Programma                07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1Spese correnti 66.033,23previsione di competenza 194.147,69 188.250,00 186.350,00 186.350,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 247.579,17 254.283,23

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   07Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

66.033,23previsione di competenza 194.147,69 188.250,00 186.350,00 186.350,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 20



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

previsione di cassa 247.579,17 254.283,23
12 08  Programma                08 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 3.000,00 4.500,00 4.500,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.000,00 4.500,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   08Cooperazione e associazionismo 0,00previsione di competenza 3.000,00 4.500,00 4.500,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.000,00 4.500,00

12 09  Programma                09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1Spese correnti 69.470,59previsione di competenza 194.400,00 82.850,00 81.400,00 79.850,00
di cui già impegnato* 37.095,40 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 216.081,72 152.320,59

Titolo 2Spese in conto capitale 3.568,50previsione di competenza 7.000,00 530.000,00 25.000,00 25.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 7.000,00 533.568,50

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   09Servizio necroscopico e cimiteriale 73.039,09previsione di competenza 201.400,00 612.850,00 106.400,00 104.850,00
di cui già impegnato* 37.095,40 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 223.081,72 685.889,09

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 280.015,78previsione di competenza 952.144,10 1.344.950,00 748.200,00 741.750,00
di cui già impegnato* 148.049,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.107.488,86 1.624.965,78

MISSIONE                     13Tutela della salute
13 07  Programma                07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1Spese correnti 1.725,61previsione di competenza 16.000,00 16.700,00 16.700,00 16.700,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 18.936,05 18.425,61

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag. 21



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   07Ulteriori spese in materia sanitaria 1.725,61previsione di competenza 16.000,00 16.700,00 16.700,00 16.700,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 18.936,05 18.425,61

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 1.725,61previsione di competenza 16.000,00 16.700,00 16.700,00 16.700,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 18.936,05 18.425,61

MISSIONE                     14Sviluppo economico e competitività
14 01  Programma                01 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Industria, PMI e Artigianato 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

14 02  Programma                02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 64.250,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 69.250,00 1.650,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 6.832,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 22



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

previsione di cassa 0,00 0,00
Totale programma   02Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00previsione di competenza 64.250,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 76.082,00 1.650,00

14 03  Programma                03 Ricerca e innovazione

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   03Ricerca e innovazione 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

14 04  Programma                04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1Spese correnti 6.414,83previsione di competenza 34.418,49 33.450,00 23.150,00 23.150,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 34.418,49 39.864,83

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   04Reti e altri servizi di pubblica utilità 6.414,83previsione di competenza 34.418,49 33.450,00 23.150,00 23.150,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 34.418,49 39.864,83

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 6.414,83previsione di competenza 98.668,49 35.100,00 24.800,00 24.800,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 110.500,49 41.514,83

MISSIONE                     15Politiche per il lavoro e la formazione professionale
15 01  Programma                01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1Spese correnti 4.831,20previsione di competenza 12.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag. 23



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 16.578,77 5.931,20

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 4.831,20previsione di competenza 12.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 16.578,77 5.931,20

15 02  Programma                02 Formazione professionale

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 2.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.500,00 1.500,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Formazione professionale 0,00previsione di competenza 2.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.500,00 1.500,00

15 03  Programma                03 Sostegno all'occupazione

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 10.500,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Pag. 24



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

Totale programma   03Sostegno all'occupazione 0,00previsione di competenza 0,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 10.500,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 4.831,20previsione di competenza 14.500,00 13.100,00 13.100,00 13.100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 19.078,77 17.931,20

MISSIONE                     16Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
16 01  Programma                01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 25.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 25.000,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00previsione di competenza 25.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 25.000,00 0,00

16 02  Programma                02 Caccia e pesca

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Caccia e pesca 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00previsione di competenza 25.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 25.000,00 0,00

MISSIONE                     17Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Pag. 25



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

17 01  Programma                01 Fonti energetiche

Titolo 1Spese correnti 0,01previsione di competenza 25.200,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 25.200,00 0,01

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Fonti energetiche 0,01previsione di competenza 25.200,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 25.200,00 0,01

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,01previsione di competenza 25.200,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 25.200,00 0,01

MISSIONE                     18Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
18 01  Programma                01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.000,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.000,00 0,00

MISSIONE                     19Relazioni internazionali
19 01  Programma                01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag. 26



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 3Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

MISSIONE                     20Fondi e accantonamenti
20 01  Programma                01 Fondo di riserva

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 7.000,00 30.355,00 35.000,00 35.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 32.000,00 50.000,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Fondo di riserva 0,00previsione di competenza 7.000,00 30.355,00 35.000,00 35.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 32.000,00 50.000,00

20 02  Programma                02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 168.838,00 37.900,00 23.400,00 23.400,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   02Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00previsione di competenza 168.838,00 37.900,00 23.400,00 23.400,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

20 03  Programma                03 Altri fondi

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 42.900,00 9.590,00 2.590,00 2.590,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 2Spese in conto capitale 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 27



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4Rimborso Prestiti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   03Altri fondi 0,00previsione di competenza 42.900,00 9.590,00 2.590,00 2.590,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00previsione di competenza 218.738,00 77.845,00 60.990,00 60.990,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 32.000,00 50.000,00

MISSIONE                     50Debito pubblico
50 01  Programma                01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Totale programma   01Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

50 02  Programma                02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4Rimborso Prestiti 109.446,01previsione di competenza 216.600,00 226.050,00 234.550,00 245.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 216.600,00 335.496,01

Totale programma   02Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 109.446,01previsione di competenza 216.600,00 226.050,00 234.550,00 245.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 216.600,00 335.496,01

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 109.446,01previsione di competenza 216.600,00 226.050,00 234.550,00 245.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 216.600,00 335.496,01

MISSIONE                     60Anticipazioni finanziarie
60 01  Programma                01 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 1Spese correnti 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 5Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000.000,00 0,00

Totale programma   01Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

Pag. 28



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO (2)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000.000,00 0,00

MISSIONE                     99Servizi per conto terzi
99 01  Programma                01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7Uscite per conto terzi e partite di giro 132.544,58previsione di competenza 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.173.405,65 1.202.544,58

Totale programma   01Servizi per conto terzi e Partite di giro 132.544,58previsione di competenza 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.173.405,65 1.202.544,58

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 132.544,58previsione di competenza 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.173.405,65 1.202.544,58

TOTALE MISSIONI 6.887.993,32previsione di competenza 14.211.305,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00
di cui già impegnato* 2.457.283,92 133.421,40 27.589,08
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.625.718,60 15.721.640,82

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 6.887.993,32previsione di competenza 14.211.305,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00
di cui già impegnato* 2.457.283,92 133.421,40 27.589,08
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.625.718,60 15.721.640,82

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la
composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

(2) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano. Indicare l'importo della voce F dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione.

Pag. 29



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 2022

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI ANNO
2023

PREVISIONI ANNO
2024

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza 26.777,86 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza 375.981,47 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza 713.858,28 236.753,40 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza 0,00 0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 2.380.141,66 3.488.042,97

10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 978.850,28previsione di competenza 2.113.485,00 2.029.500,00 2.004.200,00 2.019.200,00

previsione di cassa 2.335.081,21 2.494.097,11

20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti 469.933,48previsione di competenza 1.998.250,00 1.709.300,00 1.691.600,00 1.675.800,00

previsione di cassa 2.175.541,95 2.179.233,48

30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie 573.313,19previsione di competenza 1.324.192,00 1.093.850,00 963.710,00 965.710,00

previsione di cassa 1.648.680,64 1.649.881,17

40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale 5.357.095,58previsione di competenza 5.588.760,95 2.722.089,10 133.000,00 157.000,00

previsione di cassa 5.749.004,75 8.079.184,68

50000 Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti 233.821,35previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 233.821,35 233.821,35

70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.000.000,00 0,00

90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 12.348,80previsione di competenza 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00

previsione di cassa 1.080.134,81 1.082.348,80

TOTALE TITOLI 7.625.362,68previsione di competenza 13.094.687,95 8.624.739,10 5.862.510,00 5.887.710,00

previsione di cassa 14.222.264,71 15.718.566,59

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 7.625.362,68previsione di competenza 14.211.305,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00

previsione di cassa 16.602.406,37 19.206.609,56

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.  In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

 Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE 2022 PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 Spese correnti 1.292.121,66previsione di competenza 5.095.452,74 4.056.400,00 3.821.545,00 3.751.845,00

di cui già impegnato* 746.301,73 133.421,40 27.589,08

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 5.825.837,79 5.320.676,66

Titolo 2 Spese in conto capitale 5.353.881,07previsione di competenza 6.829.252,82 3.509.042,50 736.415,00 820.815,00

di cui già impegnato* 1.710.982,19 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 6.409.875,16 8.862.923,57

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00 0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti 109.446,01previsione di competenza 216.600,00 226.050,00 234.550,00 245.050,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 216.600,00 335.496,01

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.000.000,00 0,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 132.544,58previsione di competenza 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.173.405,65 1.202.544,58

TOTALE DEI TITOLI 6.887.993,32previsione di competenza 14.211.305,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00

di cui già impegnato* 2.457.283,92 133.421,40 27.589,08

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 14.625.718,60 15.721.640,82

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 6.887.993,32previsione di competenza 14.211.305,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00

di cui già impegnato* 2.457.283,92 133.421,40 27.589,08

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 14.625.718,60 15.721.640,82

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2022 -2023 - 2024

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 488.432,70previsione di competenza 2.367.763,82 2.060.855,00 1.413.220,00 1.416.170,00
di cui già impegnato* 220.119,31 113.533,40 23.089,08
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.661.409,46 2.549.287,70

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 25.082,50previsione di competenza 144.100,00 148.000,00 97.500,00 97.500,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 177.564,89 173.082,50

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 1.610.142,20previsione di competenza 2.590.989,09 486.450,00 413.750,00 410.250,00
di cui già impegnato* 192.169,90 14.688,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.825.157,59 2.096.592,20

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 30.896,65previsione di competenza 145.547,69 97.990,00 97.390,00 96.440,00
di cui già impegnato* 19.765,29 700,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 137.185,27 128.886,65

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 288.057,87previsione di competenza 328.300,00 70.050,00 90.900,00 90.750,00
di cui già impegnato* 9.471,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 341.619,42 358.107,87

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 18.541,56previsione di competenza 32.200,00 32.200,00 32.200,00 17.200,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 103.686,76 50.741,56

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 22.762,49previsione di competenza 93.900,00 123.200,00 136.500,00 113.000,00
di cui già impegnato* 12.626,32 4.500,00 4.500,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 103.525,35 145.962,49

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 1.422.787,95previsione di competenza 1.735.579,00 401.275,00 134.500,00 164.100,00
di cui già impegnato* 59.366,60 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.034.223,65 1.824.062,95

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 2.440.772,58previsione di competenza 3.117.095,37 2.616.727,50 1.248.210,00 1.299.910,00
di cui già impegnato* 1.790.716,50 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 3.424.134,32 5.057.500,08

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 5.538,80previsione di competenza 8.980,00 41.000,00 30.000,00 10.000,00
di cui già impegnato* 5.000,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 23.002,07 46.538,80

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 280.015,78previsione di competenza 952.144,10 1.344.950,00 748.200,00 741.750,00
di cui già impegnato* 148.049,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.107.488,86 1.624.965,78

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 1.725,61previsione di competenza 16.000,00 16.700,00 16.700,00 16.700,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 18.936,05 18.425,61

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 6.414,83previsione di competenza 98.668,49 35.100,00 24.800,00 24.800,00

Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2022 -2023 - 2024

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2022

PREVISIONI
DELL’ANNO 2023

PREVISIONI
DELL’ANNO 2024

di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 110.500,49 41.514,83

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 4.831,20previsione di competenza 14.500,00 13.100,00 13.100,00 13.100,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 19.078,77 17.931,20

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00previsione di competenza 25.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 25.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,01previsione di competenza 25.200,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 25.200,00 0,01

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00previsione di competenza 10.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 66.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00previsione di competenza 218.738,00 77.845,00 60.990,00 60.990,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 32.000,00 50.000,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 109.446,01previsione di competenza 216.600,00 226.050,00 234.550,00 245.050,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 216.600,00 335.496,01

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00previsione di competenza 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.000.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 132.544,58previsione di competenza 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00
di cui già impegnato* 0,00 0,00 0,00
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.173.405,65 1.202.544,58

TOTALE DELLE MISSIONI 6.887.993,32previsione di competenza 14.211.305,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00
di cui già impegnato* 2.457.283,92 133.421,40 27.589,08
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.625.718,60 15.721.640,82

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 6.887.993,32previsione di competenza 14.211.305,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00
di cui già impegnato* 2.457.283,92 133.421,40 27.589,08
di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di cassa 14.625.718,60 15.721.640,82

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

** Indicare gli anni di riferimento

Pag. 2



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO* 2022 - 2023 - 2024

ENTRATE
CASSA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

SPESE
CASSA

ANNO 2022
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 3.488.042,97

Utilizzo avanzo di amministrazione 236.753,40 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione(1) 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non
contratto(2)

0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

2.494.097,11 2.029.500,00 2.004.200,00 2.019.200,00 Titolo 1 - Spese correnti 5.320.676,66 4.056.400,00 3.821.545,00 3.751.845,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 2.179.233,48 1.709.300,00 1.691.600,00 1.675.800,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.649.881,17 1.093.850,00 963.710,00 965.710,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 8.079.184,68 2.722.089,10 133.000,00 157.000,00 Titolo 2 - Spese in conto capitale 8.862.923,57 3.509.042,50 736.415,00 820.815,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali …………… 14.402.396,44 7.554.739,10 4.792.510,00 4.817.710,00 Totale spese finali …………… 14.183.600,23 7.565.442,50 4.557.960,00 4.572.660,00

Titolo 6 - Accensione di prestiti 233.821,35 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 335.496,01 226.050,00 234.550,00 245.050,00

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 1.082.348,80 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.202.544,58 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00

Totale titoli 15.718.566,59 8.624.739,10 5.862.510,00 5.887.710,00 Totale titoli 15.721.640,82 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 19.206.609,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 15.721.640,82 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00

Fondo di cassa finale presunto 3.484.968,74

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.
(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese.
* Indicare gli anni di riferimento.



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 3.488.042,97

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 4.832.650,00 4.659.510,00 4.660.710,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 4.056.400,00 3.821.545,00 3.751.845,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 37.900,00 23.400,00 23.400,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 240,00 240,00 240,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 226.050,00 234.550,00 245.050,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 549.960,00 603.175,00 663.575,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 60.500,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 610.460,00 603.175,00 663.575,00

Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 176.253,40

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 2.722.089,10 133.000,00 157.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 3.509.042,50 736.415,00 820.815,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 240,00 240,00 240,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -610.460,00 -603.175,00 -663.575,00

Pag. 2



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 610.460,00 603.175,00 663.575,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 60.500,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

549.960,00 603.175,00 663.575,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021
(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2021 2.632.377,60
(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2021 402.759,33
(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2021 11.225.686,53
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2021 10.940.252,07
(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2021 11.815,91
(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2021 0,00
(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2021 47.656,51

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2021 e alla data di redazione del bilancio
dell'anno 2022

3.356.411,99

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00
- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00
- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00
+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00
+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2021 0,00
- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2021 (1) 0,00
= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021 3.356.411,99

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021 (4) 538.256,17

Accantonamento residui perenti al 31/12/2021 (solo per le regioni) (5) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità (5) 0,00

Fondo  perdite società partecipate (5) 0,00

Fondo contenzioso (5) 86.252,60

Altri accantonamenti (5) 54.748,05

B) Totale parte accantonata 679.256,82
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 282.865,09
Vincoli derivanti da trasferimenti 71.527,23
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 82.821,40
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 264.417,27
Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 701.630,99
Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata a investimenti 0,00
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.975.524,18

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (7)

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2021
Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 60.500,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 78.043,40
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente 98.210,00
Utilizzo altri vincoli 0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 236.753,40

(*) Indicare gli anni di riferimento.
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio 2022.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2020, incrementato
dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione 2021 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi
all'approvazione del consuntivo 2020. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è approvato nel corso dell'esercizio 2022, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di
consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2021.
(5) Indicare l'importo del fondo 2021 risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2020, incrementato dell'importo relativo al fondo
2021 stanziato nel bilancio di previsione 2021 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2020. Se il bilancio di
previsione dell'esercizio 2022 è approvato nel corso dell'esercizio 2022, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo 2021 indicato nel prospetto
del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2022.
(6) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano.
(7) In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione presunto da ripianare (lettera E al netto della
lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2022 - 2023 - 2024

Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse accantonate

al 1/1/2021

Risorse accantonate
applicate al bilancio
dell'esercizio 2021
(con segno -1)

Risorse accantonate
stanziate nella spesa

del bilancio
dell'esercizio 2021

Variazione degli
accantonamenti che
si prevede di

effettuare in sede di
rendiconto 2021
(con segno +/-) (2)

Risorse accantonate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse accantonate
presunte al

31/12/2021 applicate
al primo esercizio
del bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+(c)+(d) (f)

Fondo anticipazioni liquidità

Totale Fondo anticipazioni liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo perdite società partecipate

Totale Fondo perdite società partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo contenzioso

203418/0 FONDO CONTENZIOSO 18.540,00 -17.800,00 0,00 -740,00 0,00 0,00

203419/0 FONDO PASSIVITA' POTENZIALI 68.302,60 0,00 17.950,00 0,00 86.252,60 0,00

Totale Fondo contenzioso 86.842,60 -17.800,00 17.950,00 -740,00 86.252,60 0,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità

202413/0 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'
- PARTE CORRENTE

369.418,17 0,00 168.838,00 0,00 538.256,17 0,00

Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità 369.418,17 0,00 168.838,00 0,00 538.256,17 0,00

Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)

Totale Accantonamento residui perenti (solo per le
regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri accantonamenti(4)

203414/0 FONDO RINNOVI CONTRATTUALI 25.339,08 0,00 22.100,00 0,00 47.439,08 0,00

203417/0 FONDO INDENNITA' FINE MANDATO 4.494,86 0,00 2.814,11 0,00 7.308,97 0,00

Totale Altri accantonamenti 29.833,94 0,00 24.914,11 0,00 54.748,05 0,00

TOTALE 486.094,71 -17.800,00 211.702,11 -740,00 679.256,82 0,00

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato nel corso dell'esercizio 2022 preveda l’utilizzo delle quote accantonate del risultato di amministrazione presunto.
(1) Indicare, con il segno (-), l’utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.
(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.
(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

Pag. 1 di 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2022 - 2023 - 2024

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse vincolate
al 1/1/2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2021
(dati presunti)

Impegni presunti
esercizio 2021
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al
31/12/2021
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione
(+) e cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui) : (dati
presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di impegni

finanziati dal fondo
pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2020
se non

reimpegnati
nell'esercizio 2021

(+)

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2021

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a)+(b)

-(c)-(d)-(e)+(f)
(i)

Vincoli derivanti dalla legge

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

ECONOMIE FONDO
LAVORO
STRAORDINARIO ANNO
PRECEDENTE

1.337,54 0,00 1.337,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

CONTRIBUTI SU
ECONOMIE FONDO
LAVORO
STRAORDINARIO ANNO
PRECEDENTE

318,33 0,00 318,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

IRAP SU ECONOMIE
FONDO LAVORO
STRAORDINARIO ANNO
PRECEDENTE

113,69 0,00 113,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

20002/1 FONDO SALARIO
ACCESSORIO
PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO -
PRODUTTIVITA'

26.680,20 0,00 22.170,77 0,00 4.509,43 0,00 0,00 0,00

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

20012/0 CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI

6.825,89 0,00 5.276,64 0,00 1.549,25 0,00 0,00 0,00

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

20020/0 IRAP 2.437,82 0,00 1.844,52 0,00 593,30 0,00 0,00 0,00

21101/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI

FONDO FUNZIONI
FONDAMENTALI -
QUOTA RISTORI TARI

44.539,00 0,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00 36.839,00 0,00

21101/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI

FONDO FUNZIONI
FONDAMENTALI

281.464,52 28.937,64 91.323,82 0,00 0,00 0,00 219.078,34 60.500,00

21101/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI

FONDO FUNZIONI
FONDAMENTALI -
QUOTA CONTRATTI
SERVIZI CONTINUATIVI
2021

6.893,00 0,00 6.893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1 di 7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2022 - 2023 - 2024

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse vincolate
al 1/1/2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2021
(dati presunti)

Impegni presunti
esercizio 2021
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al
31/12/2021
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione
(+) e cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui) : (dati
presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di impegni

finanziati dal fondo
pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2020
se non

reimpegnati
nell'esercizio 2021

(+)

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2021

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a)+(b)

-(c)-(d)-(e)+(f)
(i)

21101/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI

IMPEGNI FINANZIATI
CON QUOTA
TRASFERIMENTO
COMPENSATIVO TOSAP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21101/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI

IMPEGNI FINANZIATI
CON QUOTA
TRASFERIMENTO
COMPENSATIVO IMU
SETTORE TURISTICO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21205/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA UNIONI
DI COMUNI

QUOTA VINCOLATA
SEGNALETICA
STRADALE

1.739,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.739,87 0,00

21217/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA ALTRI
ENTI E AGENZIE
REGIONALI E SUB
REGIONALI

124216/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI A FAMIGLIE

657,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657,42 0,00

31303/0 PROVENTI DA
CONCESSIONE
MALGHE

MIGLIORIE PASCOLIVE
CAMPOLONGO SUL
BRENTA

1.906,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.906,28 0,00

31303/0 PROVENTI DA
CONCESSIONE
MALGHE

MIGLIORIE PASCOLIVE
CISMON DEL GRAPPA

7.554,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.554,04 0,00

31303/0 PROVENTI DA
CONCESSIONE
MALGHE

MIGLIORIE PASCOLIVE 1.205,92 12.464,37 6.161,98 0,00 0,00 0,00 7.508,31 0,00

35998/0 FONDO INNOVAZIONE -
D. LGS. 50/2016

16522/0 ACQUISTO HARDWARE 4.910,01 5.641,13 4.900,00 0,00 0,00 0,00 5.651,14 0,00

44180/0 PROVENTI
ALIENAZIONE BENI
IMMOBILI

QUOTA ESTINZIONE
ANTICIPATA MUTUI

460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460,00 0,00

44210/0 PROVENTI CESSIONE
TERRENI DIVERSI

QUOTA ESTINZIONE
ANTICIPATA MUTUI

493,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493,43 0,00

45101/0 ENTRATE DA ONERI
URBANIZZAZIONE
SECONDARIA

52744/0 TRASFERIMENTI IN
CONTO CAPITALE ED
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

777,26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 977,26 0,00

Pag. 2 di 7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2022 - 2023 - 2024

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse vincolate
al 1/1/2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2021
(dati presunti)

Impegni presunti
esercizio 2021
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al
31/12/2021
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione
(+) e cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui) : (dati
presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di impegni

finanziati dal fondo
pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2020
se non

reimpegnati
nell'esercizio 2021

(+)

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2021

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a)+(b)

-(c)-(d)-(e)+(f)
(i)

Totale vincoli derivanti dalla legge (h/1) 390.314,22 47.243,14 148.040,29 0,00 6.651,98 0,00 282.865,09 60.500,00

Vincoli derivanti da Trasferimenti

21101/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI

SPESE PER GESTIONE
CENTRI ESTIVI - COVID
19

0,00 9.068,22 9.068,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21101/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI

13132/0 SERVIZI DI PULIZIA E
LAVANDERIA

3.097,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.097,19 0,00

21101/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI

31209/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI AD UNIONI
DI COMUNI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21101/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI

124216/1 TRASFERIMENTI
CORRENTI A FAMIGLIE -
CONTRIBUTI STATALI E
REGIONALI

31.342,82 25.438,34 25.625,00 0,00 0,00 0,00 31.156,16 0,00

21101/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI

142225/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI AD ALTRE
IMPRESE

0,00 23.981,86 0,00 0,00 0,00 0,00 23.981,86 0,00

21101/1 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI PER SPESE
ELETTORALI

17192/0 ALTRE SPESE PER
CONSULTAZIONI
ELETTORALI

3.059,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.059,85 0,00

21101/1 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA
MINISTERI PER SPESE
ELETTORALI

17404/0 RIMBORSI DI PARTE
CORRENTE AD
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI PER SOMME
NON DOVUTE O
INCASSATE IN
ECCESSO

1.294,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.294,02 0,00

21200/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI GENERALI
DA REGIONE VENETO

CONTRIBUTO PER
PREVENZIONE E
SALVAGUARDIA
RISCHIO GAS RADON

1.951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.951,00 0,00

Pag. 3 di 7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2022 - 2023 - 2024

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse vincolate
al 1/1/2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2021
(dati presunti)

Impegni presunti
esercizio 2021
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al
31/12/2021
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione
(+) e cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui) : (dati
presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di impegni

finanziati dal fondo
pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2020
se non

reimpegnati
nell'esercizio 2021

(+)

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2021

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a)+(b)

-(c)-(d)-(e)+(f)
(i)

21217/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA ALTRI
ENTI E AGENZIE
REGIONALI E SUB
REGIONALI

124216/1 TRASFERIMENTI
CORRENTI A FAMIGLIE -
CONTRIBUTI STATALI E
REGIONALI

3.312,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.312,59 0,00

21217/0 TRASFERIMENTI
CORRENTI DA ALTRI
ENTI E AGENZIE
REGIONALI E SUB
REGIONALI

126193/1 TRASFERIMENTI
CORRENTI A FAMIGLIE -
CONTRIBUTI
REGIONALI

577,24 543,73 0,00 0,00 0,00 0,00 1.120,97 0,00

42101/0 CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI DA
MINISTERI

61576/0 COSTRUZIONE E
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
IMPIANTI SPORTIVI -
FONDI PROPRI

85.398,35 0,00 85.398,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42130/0 CONTRIBUTI PER
INVESTIMENTI DA
PROVINCE

CONTRIBUTO PER
PROGETTO MESSA IN
SICUREZZA STRADA
CISMON-INCINO

2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00

42150/0 CONTRIBUTI PER
INVESTIMENTI DA
UNIONI DI COMUNI

95551/0 MANUTENZIONE
STRADE SILVO
PASTORALI - FONDI
PROPRI

8.053,59 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 53,59 0,00

Totale vincoli derivanti da trasferimenti (h/2) 140.586,65 59.032,15 128.091,57 0,00 0,00 0,00 71.527,23 0,00

Vincoli derivanti da finanziamenti

63403/0 MUTUI DA CASSA
DEPOSITI E PRESTITI
SPA

MUTUI SERVIZIO
IDRICO INTEGRATO
CISMON DEL GRAPPA

4.707,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.707,47 0,00

63403/0 MUTUI DA CASSA
DEPOSITI E PRESTITI
SPA

MUTUO REALIZZAZIONE
STRADA PIRUEA SAN
NAZARIO

229.113,93 0,00 151.000,00 0,00 0,00 0,00 78.113,93 78.043,40

Totale vincoli derivanti da finanziamenti (h/3) 233.821,40 0,00 151.000,00 0,00 0,00 0,00 82.821,40 78.043,40

Vincili formalmente attribuiti dall'ente

Pag. 4 di 7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2022 - 2023 - 2024

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse vincolate
al 1/1/2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2021
(dati presunti)

Impegni presunti
esercizio 2021
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al
31/12/2021
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione
(+) e cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui) : (dati
presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di impegni

finanziati dal fondo
pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2020
se non

reimpegnati
nell'esercizio 2021

(+)

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2021

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a)+(b)

-(c)-(d)-(e)+(f)
(i)

AVANZO COMUNE
CAMPOLONGO SUL
BRENTA ANNO 2018

AVANZO COMUNE
CESSATO DI
CAMPOLONGO SUL
BRENTA

41.476,64 0,00 20.038,50 0,00 0,00 0,00 21.438,14 0,00

AVANZO COMUNE
CISMON DEL GRAPPA
ANNO 2018

AVANZO COMUNE
CESSATO DI CISMON
DEL GRAPPA

814,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814,94 0,00

AVANZO COMUNE SAN
NAZARIO ANNO 2018

AVANZO COMUNE
CESSATO DI SAN
NAZARIO

36.759,99 0,00 16.330,16 0,00 0,00 0,00 20.429,83 0,00

AVANZO COMUNE
VALSTAGNA ANNO 2018

AVANZO COMUNE
CESSATO DI
VALSTAGNA

3.842,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.842,57 0,00

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

13522/0 ACQUISTO HARDWARE 3.267,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.267,91 0,00

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

13617/0 SPESE
D'INVESTIMENTO PER
BENI IMMATERIALI

5.730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.730,00 0,00

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

16586/0 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SEDE
COMUNALE E MUNICIPI

17.769,05 8.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.169,05 0,00

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO CESSATO
COMUNE
CAMPOLONGO SUL
BRENTA

81606/0 ACQUISIZIONE DI
TERRENI DA
DESTINARE A
PUBBLICO UTILIZZO

752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752,00 0,00

CANONI DEMANIALI
PONTE CAMPOLONGO
SUL BRENTA

82081/0 LOCAZIONE DI BENI
IMMOBILI

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE GENERALI 95653/0 CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI A
COMUNI

7.500,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

105550/0 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
STRADE COMUNALI -
FONDI PROPRI

0,00 98.210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.210,00 98.210,00

Pag. 5 di 7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2022 - 2023 - 2024

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse vincolate
al 1/1/2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2021
(dati presunti)

Impegni presunti
esercizio 2021
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al
31/12/2021
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione
(+) e cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui) : (dati
presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di impegni

finanziati dal fondo
pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2020
se non

reimpegnati
nell'esercizio 2021

(+)

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2021

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a)+(b)

-(c)-(d)-(e)+(f)
(i)

RISORSE GENERALI DI
BILANCIO

502890/0 QUOTA CAPITALE
AMMORTAMENTO
MUTUI

66.489,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.489,63 0,00

31401/0 PROVENTI DA
CONCESSIONE
TERRENI PER ATTIVITA'
DI CAVA

QUOTE MATERIALE
ESTRATTO CAVE
COMUNALI

17.273,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.273,20 0,00

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (h/4) 201.675,93 106.610,00 43.868,66 0,00 0,00 0,00 264.417,27 98.210,00

Altri vincoli

Totale altri vincoli (h/5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE RISORSE VINCOLATE  (h+(h/1)+(h/2)+(h/3)+(h/4)+(h/5)) 966.398,20 212.885,29 471.000,52 0,00 6.651,98 0,00 701.630,99 236.753,40

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge  (i/1) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti  (i/2) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti  (i/3) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (i/4) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro  (i/5) 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5) 0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/1=h/1-i/1) 282.865,09

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/2=h/2-i/2) 71.527,23

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/3=h/3-i/3) 82.821,40

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/4=h/4-i/4) 264.417,27

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l/5=h/5-i/5) 0,00

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (l=h-i) (1) 701.630,99

Pag. 6 di 7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2022 - 2023 - 2024

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse vincolate
al 1/1/2021

Entrate vincolate
accertate

nell'esercizio 2021
(dati presunti)

Impegni presunti
esercizio 2021
finanziati da

entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al
31/12/2021
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate del
risultato di

amministrazione
(dati presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui attivi
vincolati o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione
(+) e cancellazione
nell'esercizio 2021
di residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui) : (dati
presunti)

Cancellazione
nell'esercizio 2021
di impegni

finanziati dal fondo
pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione del
rendiconto

dell'esercizio 2020
se non

reimpegnati
nell'esercizio 2021

(+)

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse vincolate
presunte al
31/12/2021

applicate al primo
esercizio del
bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)
(g)=(a)+(b)

-(c)-(d)-(e)+(f)
(i)

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto.
(1) Importo immediatamente utilizzabile nelle more dell'approvazione del rendiconto. Nel corso dell'esercizio provvisorio è utilizzabile nei limiti di quanto previsto nel principio applicato della contabilità finanziaria.

Pag. 7 di 7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato a/3)  Risultato di amministrazione - quote destinate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2022 - 2023 - 2024

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse destinate
agli investimenti
al 1/1/2021

Entrate destinate
agli investimenti
accertate

nell'esercizio 2021
(dato presunto)

Impegni esercizio
2021 finanziati da
entrate destinate
accertate

nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione
(dati presunti)

Fondo pluriennale
vincolato al

31/12/2021 finanziato
da entrate destinate

accertate
nell'esercizio o da
quote destinate del

risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi

costituiti da risorse
destinate agli
investimenti o
eliminazione della
destinazione su

quote del risultato di
amministrazione (+)
e cancellazione di
residui passivi

finanziati da risorse
destinate agli
investimenti (-)
(gestione dei
residui)

Risorse destinate
agli investimenti nel

risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2021

Risorse destinate
agli investimenti nel
risultato presunte al
31/12/2021 applicate
al primo esercizio
del bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e) (f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e) (g)

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione presunto riguardanti le risorse destinate agli investimenti 0,00

Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione presunto al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (1) 0,00

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2021 preveda l’utilizzo delle quote del risultato di amministrazione destinate agli investimenti.
(1) Le risorse destinate agli investimenti costituiscono una componente del risultato di amministrazione utilizzabile solo a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'esercizio precedente.

Pag. 1 di 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia

1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo

1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Pag. 5



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Anticipazioni per il finanziamento del SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio
2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2022. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2021 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2022, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2022. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2022 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2022 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di
tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2022. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2022 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2023, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Pag. 7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia

1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo

1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Pag. 5



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Anticipazioni per il finanziamento del SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2023

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2023

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2023 e
rinviata all'esercizio
2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

2024 2025 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2023. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2022 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2023. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2023 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2023 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di
tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2023. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2022 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2024, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Pag. 7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2024

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2024

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

1 Organi istituzionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Segreteria generale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Ufficio tecnico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia

1 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

1 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2024

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2024

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Altri ordini di istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

1 Sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Giovani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo

1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

1 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2024

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2024

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

1 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

1 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2024

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2024

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute

1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la
garanzia dei LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2024

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2024

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

1 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Pag. 5



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2024

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2024

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali

1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

1 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Altri fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico

1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie

1 Restituzione anticipazione di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi

1 Servizi per conto terzi e Partite di giro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Anticipazioni per il finanziamento del SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMUNE DI VALBRENTA (VI)
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2024

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2023

Spese impegnate
negli esercizi
precedenti con

copertura costituita
dal fondo pluriennale
vincolato e imputate
all'esercizio 2024

Quota del fondo
pluriennale vincolato
al 31 dicembre

dell'esercizio 2023,
non destinata ad
essere utilizzata
nell'esercizio 2024 e
rinviata all'esercizio
2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2024, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2024

2025 2026 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g)
(h) =

(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2024. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2023 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2024, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2024. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2024 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2024 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di
tale colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2024. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2022 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2025, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Pag. 7



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.212.500,00 11.020,00 34.500,00 2,8450

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 1.147.500,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 65.000,00 11.020,00 34.500,00 53,0770

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 817.000,00 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 2.029.500,00 11.020,00 34.500,00 0,0170

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.594.300,00 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 115.000,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 1.709.300,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 928.390,00 953,49 1.850,00 0,1990

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

25.500,00 1.471,45 1.550,00 6,0780

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 1.510,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 138.450,00 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 1.093.850,00 2.424,94 3.400,00 0,0031

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 20.000,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 2.466.689,10 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 2.411.614,10
Contributi agli investimenti da UE 55.075,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 207.400,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 28.000,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 2.722.089,10 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 7.554.739,10 13.444,94 37.900,00 0,0050

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 4.832.650,00 13.444,94 37.900,00 0,0078

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 2.722.089,10 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.187.200,00 6.640,00 20.000,00 1,6850

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 1.147.200,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 40.000,00 6.640,00 20.000,00 50,0000

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 817.000,00 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 2.004.200,00 6.640,00 20.000,00 0,0100

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.576.600,00 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 115.000,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 1.691.600,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 815.750,00 953,49 1.850,00 0,2270

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

25.500,00 1.471,45 1.550,00 6,0780

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 1.510,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 120.950,00 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 963.710,00 2.424,94 3.400,00 0,0035

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 20.000,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 70.000,00 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 70.000,00
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 15.000,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 28.000,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 133.000,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2023

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 4.792.510,00 9.064,94 23.400,00 0,0049

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 4.659.510,00 9.064,94 23.400,00 0,0050

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 133.000,00 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2024

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 1.202.200,00 6.640,00 20.000,00 1,6640

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 1.162.200,00
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 40.000,00 6.640,00 20.000,00 50,0000

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (Solo per regioni) 0,00 0,00 0,00 0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 817.000,00 0,00 0,00 0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (Solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1 2.019.200,00 6.640,00 20.000,00 0,0099

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.560.800,00 0,00 0,00 0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 115.000,00 0,00 0,00 0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 0,00
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2 1.675.800,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 817.750,00 953,49 1.850,00 0,2260

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

25.500,00 1.471,45 1.550,00 6,0780

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 1.510,00 0,00 0,00 0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 120.950,00 0,00 0,00 0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3 965.710,00 2.424,94 3.400,00 0,0035

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 20.000,00 0,00 0,00 0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 94.000,00 0,00 0,00 0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 94.000,00
Contributi agli investimenti da UE 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,0000

Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00
Trasferimenti in conto capitale da UE 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 15.000,00 0,00 0,00 0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 28.000,00 0,00 0,00 0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4 157.000,00 0,00 0,00 0,0000

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Pag. 1



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2024

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI
BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO(*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio
contabile applicato 3.3

(d)=(c / a)

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00 0,00 0,00 0,0000

TOTALE GENERALE(***) 4.817.710,00 9.064,94 23.400,00 0,0049

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE(**) 4.660.710,00 9.064,94 23.400,00 0,0050

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 157.000,00 0,00 0,00 0,0000

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è
articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le
altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente omprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

Pag. 2



COMUNE DI VALBRENTA (VI)

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI ESERCIZIO 2022

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui)

ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) (+) 2.483.554,81 2.661.000,00 2.679.000,00
2) Trasferimenti correnti (Titolo II) (+) 2.717.136,73 1.733.050,00 1.678.500,00
3) Entrate extratributarie (Titolo III) (+) 948.685,90 989.100,00 979.900,00

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI 6.149.377,44 5.383.150,00 5.337.400,00

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1) (+) 614.937,74 538.315,00 533.740,00

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente (2)

(-) 168.362,14 158.329,45 147.829,96

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati nell'esercizio in corso

(-) 0,00 0,00 0,00

Contributi erariali in c/interessi su mutui (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento (+) 0,00 0,00 0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi 446.575,60 379.985,55 385.910,04

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente (+) 3.968.862,70 3.742.832,72 3.508.291,69

Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 0,00 0,00 0,00

TOTALE DEBITO DELL'ENTE 3.968.862,70 3.742.832,72 3.508.291,69

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti 0,00 0,00 0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento 0,00 0,00 0,00

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento 0,00 0,00 0,00

(1) Per gli enti locali l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo
207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno
precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204, comma 1, del TUEL).
(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi.



Allegato l) al Rendiconto - Parametri comuni

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL’ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2020

COMUNE DI VALBRENTA Prov. VI

Barrare la condizione
che ricorre

P1
Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e
debito - su entrate correnti) maggiore del 48%

[  ] Si [ X ] No

P2
Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni
definitive di parte corrente) minore del 22%

[  ] Si | X ] No

P3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 [  ] Si [ X ] No

P4 Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16% [  ] Si [ X ] No

P5
Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico
dell'esercizio) maggiore dell’1,20%

[  ] Si [ X ] No

P6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell’1% [  ] Si [ X ] No

P7
[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti
riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%

[  ] Si [ X ] No

P8
Indicatore concernente l’effettiva capacità di riscossione (riferito al totale
delle entrate) minore del 47%

[  ] Si [ X ] No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il
parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente
deficitarie

[  ] Si [ X ] No



 

COMUNE DI VALBRENTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

NOTA INTEGRATIVA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE  

2022 - 2023 - 2024 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



PREMESSA 

 

Il bilancio di previsione finanziario è il documento nel quale vengono rappresentate contabilmente le 

previsioni di natura finanziaria riferite a ciascun esercizio compreso nell’arco temporale considerato nei 

Documenti di programmazione dell’ente. Il bilancio di previsione assolve le seguenti finalità: 

• politico-amministrative in quanto consente l’esercizio delle prerogative di indirizzo e di controllo che 

gli organi di “governo” esercitano sull’organo esecutivo ed è lo strumento fondamentale per la 

gestione amministrativa nel corso dell’esercizio; 

• di programmazione finanziaria poiché descrive finanziariamente le informazioni necessarie a 

sostenere le amministrazioni pubbliche nel processo di decisione politica, sociale ed economica; 

• di destinazione delle risorse a preventivo attraverso la funzione autorizzatoria, connessa alla natura 

finanziaria del bilancio; 

• di verifica degli equilibri finanziari nel tempo e, in particolare, della copertura delle spese di 

funzionamento e di investimento programmate;  

• informative in quanto fornisce informazioni agli utilizzatori interni (consiglieri ed amministratori, 

dirigenti, dipendenti, organi di revisione, ecc.) ed esterni (organi di controllo, altri organi pubblici, 

fornitori e creditori, finanziatori, cittadini, ecc.) in merito ai programmi in corso di realizzazione, 

nonché in merito all’andamento finanziario dell'amministrazione. 

Stante il livello di estrema sintesi del bilancio armonizzato, il legislatore ha previsto la stesura di una 

relazione che integra e spiega i dati del bilancio di previsione con l’obiettivo di ampliarne la capacità 

informativa. La nota integrativa integra i dati quantitativi esposti negli schemi di bilancio al fine di rendere 

più chiara e significativa la lettura dello stesso e svolge le seguenti funzioni: 

• descrittiva: illustra i dati che per la loro sinteticità non possono essere pienamente compresi; 

• informativa, apporta ulteriori dati non inseriti nei documenti di bilancio, che hanno una struttura fissa 

e non integrabile; 

• esplicativa, indica le motivazioni delle ipotesi assunte e dei criteri di valutazione adottati per la 

determinazione dei valori di bilancio. 

 

TERMINE APPROVAZIONE BILANCIO PREVISIONE 

 

In via ordinaria, l’approvazione del bilancio è prevista entro il 31/12 dell’anno precedente quello cui il 

Bilancio si riferisce. Per l’esercizio 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione non è 

stato differito ancorché nella bozza della legge di bilancio per l’anno 2022 sia prevista la proroga al 31 

gennaio. 

 



GLI STRUMENTI DELLA PROGRAMMAZIONE ED IL PAREGGIO DI BILANCIO 

 

La Giunta Comunale predispone e presenta all’esame ed approvazione del Consiglio Comunale il bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario e annessi allegati. Lo schema di bilancio è stato redatto in 

collaborazione con i Responsabili dei Servizi sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione. Il 

DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il 

presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione. Esso è lo strumento che permette 

l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, 

sistemico e unitario le discontinuità ambientali e organizzative e costituisce il presupposto necessario di 

tutti gli altri documenti di programmazione. 

 

Il bilancio di previsione è stato predisposto nel pieno rispetto di tutti i principi contabili generali contenuti 

nel succitato D. Lgs. 118/2011 che garantiscono il consolidamento e la trasparenza dei conti pubblici 

secondo le direttive dell’Unione Europea e l’adozione di sistemi informativi omogenei e interoperabili, 

qui di seguito elencati: 

1. Annualità: i documenti del sistema di bilancio, sia di previsione sia di rendicontazione, sono 

predisposti con cadenza annuale e si riferiscono a distinti periodi di gestione coincidenti con l'anno 

solare. Nella predisposizione dei documenti di bilancio, le previsioni di ciascun esercizio sono 

elaborate sulla base di una programmazione di medio periodo, con un orizzonte temporale almeno 

triennale; 

2. Unità: é il complesso unitario delle entrate che finanzia l'amministrazione pubblica e quindi sostiene 

così la totalità delle sue spese durante la gestione. Le entrate in conto capitale sono destinate 

esclusivamente al finanziamento di spese di investimento; 

3. Universalità: il sistema di bilancio ricomprende tutte le finalità e gli obiettivi di gestione, nonché i 

relativi valori finanziari, economici e patrimoniali riconducibili alla singola amministrazione pubblica, 

al fine di fornire una rappresentazione veritiera e corretta della complessa attività amministrativa 

svolta; 

4. Integrità: nel bilancio di previsione e nei documenti di rendicontazione le entrate devono essere 

iscritte al lordo delle spese sostenute per la riscossione e di altre eventuali spese a esse connesse e, 

parimenti, le spese devono essere iscritte al lordo delle correlate entrate, senza compensazioni di 

partite; 

5. Veridicità, attendibilità, correttezza e comprensibilità:  

a. veridicità significa rappresentazione delle reali condizioni delle operazioni di gestione di natura 

economica, patrimoniale e finanziaria di esercizio;  

b. attendibilità significa che le previsioni di bilancio sono sostenute da accurate analisi di tipo storico 

e programmatico o, in mancanza, da altri idonei ed obiettivi parametri di riferimento: 



un'informazione contabile è attendibile se è scevra da errori e distorsioni rilevanti e se gli 

utilizzatori possono fare affidamento su di essa;  

c. correttezza significa il rispetto formale e sostanziale delle norme che disciplinano la redazione dei 

documenti contabili di programmazione e previsione, di gestione e controllo e di 

rendicontazione; 

d. comprensibilità richiede che le registrazioni contabili ed i documenti di bilancio adottino il 

sistema di classificazione previsto dall'ordinamento contabile e finanziario, uniformandosi alle 

istruzioni dei relativi glossari; 

6. Significatività e rilevanza: nella formazione delle previsioni gli errori, le semplificazioni e gli 

arrotondamenti, tecnicamente inevitabili, trovano il loro limite nel concetto di rilevanza: essi cioè non 

devono essere di portata tale da avere un effetto rilevante sui dati del sistema di bilancio e sul loro 

significato per i destinatari; 

7. Flessibilità: possibilità di fronteggiare gli effetti derivanti dalle circostanze imprevedibili e 

straordinarie che si possono manifestare durante la gestione, modificando i valori a suo tempo 

approvati dagli organi di governo; 

8. Congruità: verifica dell'adeguatezza dei mezzi disponibili rispetto ai fini stabiliti; 

9. Prudenza: devono essere iscritte solo le componenti positive che ragionevolmente saranno 

disponibili nel periodo amministrativo considerato, mentre le componenti negative saranno limitate 

alle sole voci degli impegni sostenibili e direttamente collegate alle risorse previste; 

10. Coerenza: occorre assicurare un nesso logico e conseguente fra la programmazione, la previsione, gli 

atti di gestione e la rendicontazione generale. La coerenza implica che queste stesse funzioni ed i 

documenti contabili e non, ad esse collegati, siano strumentali al perseguimento dei medesimi 

obiettivi. Il nesso logico infatti deve collegare tutti gli atti contabili preventivi, gestionali e consuntivi, 

siano essi di carattere strettamente finanziario, o anche economico e patrimoniale, siano essi descrittivi 

e quantitativi, di indirizzo politico ed amministrativo, di breve o di lungo termine; 

11. Continuità e costanza: continuità significa che le valutazioni contabili finanziarie, economiche e 

patrimoniali del sistema di bilancio devono rispondere al requisito di essere fondate su criteri tecnici 

e di stima che abbiano la possibilità' di continuare ad essere validi nel tempo, se le condizioni gestionali 

non saranno tali da evidenziare chiari e significativi cambiamenti; costanza significa il mantenimento 

dei medesimi criteri di valutazione nel tempo, in modo che l'eventuale cambiamento dei criteri 

particolari di valutazione adottati, rappresenti un'eccezione nel tempo che risulti opportunamente 

descritta e documentata in apposite relazioni nel contesto del sistema di bilancio. 

12. Comparabilità e della verificabilità: comparabilità significa possibilità di confrontare nel tempo le 

informazioni, analitiche e sintetiche di singole o complessive poste economiche, finanziarie e 

patrimoniali del sistema di bilancio, al fine di identificarne gli andamenti tendenziali; verificabilità 

significa che le informazioni patrimoniali, economiche e finanziarie, e tutte le altre fornite dal sistema 



di bilancio di ogni amministrazione pubblica, siano verificabili attraverso la ricostruzione del 

procedimento valutativo seguito. A tale scopo le amministrazioni pubbliche devono conservare la 

necessaria documentazione probatoria; 

13. Neutralità o imparzialità: neutralità significa che la redazione dei documenti contabili deve fondarsi 

su principi contabili indipendenti ed imparziali verso tutti i destinatari, senza servire o favorire gli 

interessi o le esigenze di particolari gruppi; imparzialità va intesa come l'applicazione competente e 

tecnicamente corretta del processo di formazione dei documenti contabili, del bilancio di previsione, 

del rendiconto e del bilancio d'esercizio, che richiede discernimento, oculatezza e giudizio per quanto 

concerne gli elementi soggettivi; 

14. Pubblicità: assicurare ai cittadini ed ai diversi organismi sociali e di partecipazione la conoscenza dei 

contenuti significativi e caratteristici del bilancio di previsione, del rendiconto e del bilancio 

d'esercizio, comprensivi dei rispettivi allegati, anche integrando le pubblicazioni obbligatorie; 

15. Equilibrio di bilancio: riguarda il pareggio complessivo di competenza e di cassa attraverso una 

rigorosa valutazione di tutti i flussi di entrata e di spesa: deve essere inteso in una versione complessiva 

ed analitica del pareggio economico, finanziario e patrimoniale che ogni amministrazione pubblica 

strategicamente deve realizzare nel suo continuo operare nella comunità amministrata; 

16. Competenza finanziaria: tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che 

danno luogo a entrate e spese per l'ente, devono essere registrate nelle scritture contabili quando 

l'obbligazione è perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza. E', 

in ogni caso, fatta salva la piena copertura finanziaria degli impegni di spesa giuridicamente assunti a 

prescindere dall'esercizio finanziario in cui gli stessi sono imputati; 

17. Competenza economica: l'effetto delle operazioni e degli altri eventi deve essere rilevato 

contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono e non a quello 

in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari; 

18. Prevalenza della sostanza sulla forma: la sostanza economica, finanziaria e patrimoniale delle 

operazioni pubbliche della gestione di ogni amministrazione rappresenta l'elemento prevalente per la 

contabilizzazione, valutazione ed esposizione nella rappresentazione dei fatti amministrativi nei 

documenti del sistema di bilancio. 

 

I principali equilibri di bilancio da rispettare in sede di programmazione e di gestione sono quelli del 

pareggio complessivo di bilancio, secondo il quale il bilancio di previsione deve essere deliberato in 

pareggio finanziario, ovvero la previsione del totale delle entrate deve essere uguale al totale delle spese, 

l’equilibrio di parte corrente e l’equilibrio di parte capitale. 



Principio dell’equilibrio generale, secondo il quale il bilancio di previsione deve essere deliberato a pareggio finanziario, ovvero la previsione del totale delle 

entrate deve essere uguale al totale delle spese: 

 
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2022 - 2023 - 2024 

 

 

ENTRATE 
CASSA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 
SPESE 

CASSA 
ANNO 2022 

COMPETENZA 
ANNO 2022 

COMPETENZA 
ANNO 2023 

COMPETENZA 
ANNO 2024 

          

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 3.488.042,97         

Utilizzo avanzo di amministrazione  236.753,40 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione(1)  0,00 0,00 0,00 

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00      

     Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto(2)  0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00      

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 

2.494.097,11 2.029.500,00 2.004.200,00 2.019.200,00 Titolo 1 - Spese correnti 5.320.676,66 4.056.400,00 3.821.545,00 3.751.845,00 

     - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 2.179.233,48 1.709.300,00 1.691.600,00 1.675.800,00      

Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.649.881,17 1.093.850,00 963.710,00 965.710,00      

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 8.079.184,68 2.722.089,10 133.000,00 157.000,00 Titolo 2 - Spese in conto capitale 8.862.923,57 3.509.042,50 736.415,00 820.815,00 

     - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 

     - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Totale entrate finali …………… 14.402.396,44 7.554.739,10 4.792.510,00 4.817.710,00 Totale spese finali …………… 14.183.600,23 7.565.442,50 4.557.960,00 4.572.660,00 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 233.821,35 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 335.496,01 226.050,00 234.550,00 245.050,00 

     - di cui Fondo anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 1.082.348,80 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 1.202.544,58 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 

Totale titoli 15.718.566,59 8.624.739,10 5.862.510,00 5.887.710,00 Totale titoli 15.721.640,82 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00 

          

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 19.206.609,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 15.721.640,82 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00 

          

Fondo di cassa finale presunto 3.484.968,74         

 



Principio dell’equilibrio della situazione corrente, secondo il quale la previsione di entrata dei primi tre 

titoli che rappresentano le entrate correnti, al netto delle partite vincolate alla spesa in conto capitale, deve 

essere pari o superiore alla previsione di spesa data dalla somma dei titoli 1^ (spese correnti) e 4^ (spese 

rimborso quota capitale mutui e prestiti) 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  3.488.042,97    

      

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  0,00 0,00 0,00 

      

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 

      

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  4.832.650,00 4.659.510,00 4.660.710,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

      

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  4.056.400,00 3.821.545,00 3.751.845,00 

     di cui      

     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 

     - fondo crediti di dubbia esigibilità   37.900,00 23.400,00 23.400,00 

      

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  240,00 240,00 240,00 

      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  226.050,00 234.550,00 245.050,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   549.960,00 603.175,00 663.575,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 
162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti(2) 

(+)  60.500,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   

      

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

      

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

O=G+H+I-L+M   610.460,00 603.175,00 663.575,00 

      

 

Principio dell’equilibrio della situazione in conto capitale, secondo il quale le entrate dei titoli 4^ e 5^, 

sommate alle entrate correnti destinate per legge agli investimenti, devono esser pari alla spesa in conto 

capitale prevista al titolo 2^. 



 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  176.253,40   

      

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  2.722.089,10 133.000,00 157.000,00 

      

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  3.509.042,50 736.415,00 820.815,00 

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 

      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 

      

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  240,00 240,00 240,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   -610.460,00 -603.175,00 -663.575,00 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 

      

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00 0,00 0,00 

      

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 



SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
 

  

 Equilibrio di parte corrente (O)   610.460,00 603.175,00 663.575,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti 
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità 

(-)  60.500,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali 

  549.960,00 603.175,00 663.575,00 

 

CRITERI ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLE PREVISIONI 

 
Di seguito sono analizzate le principali voci d'entrata, al fine di illustrare i dati di bilancio, riportare 

ulteriori dati che non possono essere inseriti nei documenti quantitativo-contabili ed evidenziare le 

motivazioni assunte ed i criteri di valutazione adottati dei singoli cespiti. 

 

 
 

ENTRATE 
 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 
colonna 4 da  

colonna 3 2019 
Rendiconto 

2020 
Rendiconto 

2021 
Stanziamento 

2022 
Previsioni 

2023 
Previsioni 

2024 
Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Utilizzo avanzo di amministrazione 418.712,97 375.647,63 713.858,28 236.753,40   -66,834 % 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 6.436,19 25.844,34 26.777,86 0,00 0,00 0,00 -100,000 % 

Fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale 126.073,01 375.097,72 375.981,47 0,00 0,00 0,00 -100,000 % 

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa  

2.788.443,19 2.483.554,81 2.113.485,00 2.029.500,00 2.004.200,00 2.019.200,00 -3,973 % 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.752.254,77 2.717.136,73 1.998.250,00 1.709.300,00 1.691.600,00 1.675.800,00 -14,460 % 

Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.027.939,77 948.685,90 1.324.192,00 1.093.850,00 963.710,00 965.710,00 -17,394 % 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 1.240.646,64 2.133.905,28 5.588.760,95 2.722.089,10 133.000,00 157.000,00 -51,293 % 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 51,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 % 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 % 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 -100,000 % 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 583.964,44 801.666,62 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 0,000 % 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 7.944.521,98 9.863.539,03 14.211.305,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00 -37,644 % 

 

TITOLO I - ENTRATE TRIBUTARIE 

 

 
 

Descrizione Tipologia/Categoria 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 
colonna 4 da  

colonna 3 
2019 

Rendiconto 
2020 

Rendiconto 
2021 

Stanziamento 
2022 

Previsioni 
2023 

Previsioni 
2024 

Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Imposte, tasse e proventi assimilati 1.966.485,67 1.673.670,62 1.294.835,00 1.212.500,00 1.187.200,00 1.202.200,00 -6,358 % 

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 821.957,52 809.884,19 818.650,00 817.000,00 817.000,00 817.000,00 -0,201 % 

TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE 2.788.443,19 2.483.554,81 2.113.485,00 2.029.500,00 2.004.200,00 2.019.200,00 -3,973 % 

 
IMU: con delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 30 settembre 2020, a seguito di quanto previsto 

nella Legge Finanziaria per l’anno 2020, sono state approvate le aliquote uniche dell’imposta municipale 

unica. Le aliquote rimangono confermate anche per l’anno 2022 ed il gettito previsto, sulla base delle 

simulazioni effettuate sulla banca dati fornita dalla ditta CIW s.r.l., è di € 887.00,00, comprensivo anche 

delle code di versamento tributarie dell’anno precedente contabilizzate successivamente alla chiusura del 

conto consuntivo per l’anno 2021. Per l’anno 2022 è inoltre prevista l’attività di accertamento 

sull’esercizio 2019 dei tributi IMU e TASI stimata in € 65.000,00 al lordo del corrispondente Fondo 

Crediti di dubbia esigibilità. 



ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF: si premette che l’art.1, comma 132, della Legge n. 56 del 07 

aprile 2014 prevede che “I comuni risultanti da una fusione possono mantenere tributi e tariffe differenziati per ciascuno 

dei territori degli enti preesistenti alla fusione non oltre il quinto esercizio finanziario del nuovo comune. Ai fini 

dell’applicazione delle disposizioni di cui al primo periodo non sono considerati gli esercizi finanziari in cui l’efficacia degli 

aumenti dei tributi o delle addizionali è sospesa in virtù di previsione legislativa”. Per l’anno 2022 l’Ente ha stabilito 

di uniformare l’addizionale comunale all’IRPEF applicata ai territori dei Comuni fusi, determinandola 

nell’aliquota unica dello 0,5% con una soglia di esenzione fissata in € 15.000,00. Secondo i dati ricavati 

dal sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze sulle dichiarazioni dei redditi per il periodo d’imposta 

2018, il gettito atteso per il triennio è di € 260.000,00 mentre la soglia di esenzione esonera 

dall’applicazione dell’imposta il 41,13% dei cittadini residenti. 

 
FONDO SOLIDARIETA’ COMUNALE: per l’anno 2022 il Fondo di Solidarietà Comunale è stato 

stimato in € 817.000,00 di cui € 17.000,00 quale quota specificamente destinata al potenziamento dei 

servizi sociali, ad esclusione degli asili nido, come previsto dalla Legge di Bilancio per l’anno 2021. 

 
TITOLO II - ENTRATE DA TRASFERIMENTI CORRENTI 

 
Nelle entrate del titolo II sono stati iscritti i contributi ordinari dallo Stato, dalla Regione, da altri enti 

locali e da imprese private.   

 

 
 

Descrizione Tipologia/Categoria 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 
colonna 4 da  

colonna 3 2019 
Rendiconto 

2020 
Rendiconto 

2021 
Stanziamento 

2022 
Previsioni 

2023 
Previsioni 

2024 
Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.643.102,72 2.585.035,91 1.888.250,00 1.594.300,00 1.576.600,00 1.560.800,00 -15,567 % 

Trasferimenti correnti da Imprese 109.152,05 132.100,82 110.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00 4,545 % 

TOTALE ENTRATE PER TRASFERIMENTI 
CORRENTI 

1.752.254,77 2.717.136,73 1.998.250,00 1.709.300,00 1.691.600,00 1.675.800,00 -14,460 % 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO: sulla base dei dati reperiti sul sito del Ministero 

dell’Interno, sono stati previsti i seguenti contributi: 

 
CONTRIBUTO SVILUPPO INVESTIMENTI € 16.300,00 
CONTRIBUTO IMMOBILI USO PRODUTTIVO € 10.800,00 
CONTRIBUTO COMPENSATIVO IMMOBILI PROPRIETARI AIRE € 2.300,00 
CONTRIBUTO 5 PER MILLE IRPEF € 3.000,00 
CONTRIBUTO MINORI INTROITI ADDIZIONALE IRPEF € 3.000,00 
CONTRIBUTO MINOR GETTITO ICI 2009 € 1.700,00 
CONTRIBUTO COMPENSATIVO IMU € 4.600,00 
CONTRIBUTO PER ESONERO IMU CITTADINI AIRE € 3.500,00 
CONTRIBUTO PER INCREMENTO INDENNITA’ SINDACI € 3.300,00 

 

Relativamente al contributo decennale a sostegno della fusione dei Comuni, è stimato un importo di € 

977.500,00. 



TRASFERIMENTI CORRENTI DA MINISTERO DELL’ISTRUZIONE: sulla base dei dati 

assestati nell’anno 2020 sono stati previsti i seguenti contributi dal Ministero dell’Istruzione: 

 
CONTRIBUTO PER SERVIZIO MENSA INSEGNANTI SCUOLE € 5.000,00 
CONTRIBUTO TASSA RIFIUTI ISTITUTI SCOLASTICI € 1.500,00 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTAT: è prevista l’erogazione del contributo di € 8.500,00 a 

finanziamento delle spese per l’organizzazione del censimento generale della popolazione anno 2021. La 

somma trova corrispondenza nell’uscita alla missione 1 programma 8. 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE: dalla Regione Veneto sono previsti, i 

seguenti contributi: 

 
21200/2 CONTRIBUTO PER LIBRI DI TESTO €    6.000,00 

21200/3 

CONTRIBUTI PER MINORI IN COMUNITA’ €  13.000,00 
CONTRIBUTO AFFIDO MINORI €  12.000,00 
CONTRIBUTO PER FONDO SOSTEGNO AFFITTI €  12.000,00 
CONTRIBUTO PER RIORDINO TERRE USO CIVICO CISMON €    6.200,00 
CONTRIBUTO PER RIPRISTINO EVENTI CALAMITOSI €    6.000,00 

 
TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI: è prevista la somma di € 25.000,00 a titolo di 

contributi derivanti dai progetti regionali per interventi sociali e RIA7 e RIA 8 a favore di soggetti in 

situazione di disagio socio economico. Tale somma trova corrispondenza in uscita alla missione 12 

programma 4. 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI DA UNIONI DI COMUNI: è prevista la somma di € 193.300,00 

quale trasferimento dall’Unione Montana del Bassanese. La quota comprende € 160.000,00 a titolo di 

riversamento della sanzioni per violazione del Codice della Strada, come da comunicazione pervenuta 

dall’ente stesso nel mese di ottobre 2021, e la quota di € 33.000,00 quale contributo per misura 

compensativa derivante dalla concessione mineraria Costa Alta di Carpanè. 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI DA AZIENDE SANITARIE: è prevista la somma di € 37.000,00 

quale trasferimento dall’Azienda Sanitaria Locale n. 3 per il contributo ADI SAD a sostegno delle spese 

per il servizio di assistenza domiciliare a favore di anziani ed inabili. È inoltre prevista la somma di € 

50.000,00 a titolo di contributo da erogare alla famiglie a titolo di “assegno di cura” e la somma di € 

2.000,00 quale contributo a sostegno delle spese per la derattizzazione del territorio comunale. 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI DA AGENZIE REGIONALI: è previsto l’incasso del contributo 

di € 1.000,00 dall’Ater di Vicenza quale Fondo a sostegno delle situazioni di morosità per la concessione 



di alloggi di edilizia residenziale pubblica. La somma trova corrispondenza in uscita alla missione 12 

programma 6. 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI DA CONSORZI DI ENTI LOCALI: è prevista la somma di € 

167.000,00 quale quota parte di spettanza del Comune di Valbrenta del Fondo del Consorzio Bacino 

Imbrifero Montano – BIM Brenta alimentato dal versamento delle quote di sovracanone idroelettrico 

come previsti dall’art. 53 del TU n. 1775/1933. 

 

TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE: è prevista la somma di € 115.000,00 quale 

contributo compensativo dovuto dal concessionario della cava miniera “Costa Alta” a Carpanè ai sensi 

della Legge Regionale 25 febbraio 2005, n. 7 (€ 0,36 per mc estratto spettante al cessato Comune di San 

Nazario oltre alla quota del 25% di quanto appena determinato spettante al cessato Comune di Valstagna) 

e quale contributo sul materiale estratto dalle ditte concessionarie di coltivazione delle cave di marmo sul 

territorio comunale. 

 
TITOLO III - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

 
Al titolo III dell’entrata sono iscritti i proventi derivanti dalla gestione dei beni dell’ente che, 

comprendenti anche quelli afferenti al demanio civico. Fra le entrate extra tributarie vi sono anche i 

proventi da derivazioni delle centrali idroelettriche presenti sul territorio oltre che i proventi da servizi 

pubblici. 

 

 
 

Descrizione Tipologia/Categoria 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 
colonna 4 da  

colonna 3 2019 
Rendiconto 

2020 
Rendiconto 

2021 
Stanziamento 

2022 
Previsioni 

2023 
Previsioni 

2024 
Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni 

837.219,72 769.045,00 1.043.392,00 928.390,00 815.750,00 817.750,00 -11,021 % 

Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti 

34.358,52 38.838,14 57.000,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 -55,263 % 

Interessi attivi 1.054,66 504,32 3.600,00 1.510,00 1.510,00 1.510,00 -58,055 % 

Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 37.200,00 0,00 0,00 0,00 -100,000 % 

Rimborsi e altre entrate correnti 155.306,87 140.298,44 183.000,00 138.450,00 120.950,00 120.950,00 -24,344 % 

TOTALE ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 1.027.939,77 948.685,90 1.324.192,00 1.093.850,00 963.710,00 965.710,00 -17,394 % 

 

PROVENTI TAGLIO ORDINARIO LEGNAME: è prevista la somma di € 286.500,00 quale 

proventi dalla vendita del legname dei boschi comunali soggetti ad uso civico. L’importo è stato calcolato 

considerando i lotti aggiudicati nel corrente anno oltre a quelli in aggiudicazione nelle aste del prossimo 

mese di giugno 2022. I proventi stimati finanziano per € 236.500,00 interventi di parte capitale sulla base 

di quanto stabilito dal punto 3.10 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria non 

garantendo nei vari esercizi del bilancio di previsione accertamenti costanti. 

 



PROVENTI DA CONCESSIONE MALGHE: la previsione di € 125.000,00 è stata elaborata sulla 

base dei contratti di concessione attualmente in essere. Il 10% dei proventi, come previsto dalla legge 

regionale, finanzia la manutenzione ordinaria delle malghe comunali. 

 
PROVENTI DA CONCESSIONI CIMITERIALI: la previsione è stata elaborata sulla base dei loculi 

disponibili seguendo l’andamento delle concessioni degli ultimi esercizi. La spesa finanzia interamente 

interventi di parte capitale di manutenzione dei cimiteri comunali sulla base di quanto stabilito dal punto 

3.10 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria non garantendo nei vari esercizi del 

bilancio di previsione accertamenti costanti. 

 
PROVENTI DA CONCESSIONE GROTTE DI OLIERO: la previsione è formulata sulla base del 

contratto di concessione in essere che prevede il versamento annuo della somma di € 33.333,33.  

 
PROVENTI DA SOVRACANONI IDROELETTRICI: i proventi da sovracanoni idroelettrici sono 

determinati ai sensi dell’art. 53 del TU n. 1775/1933 e sono dovuti dai concessionari per le derivazioni 

d’acqua sul fiume Brenta. Sulla base della previsione dell’aggiornamento biennale del sovracanone è 

prevista un’entrata di € 144.000,00. 

 

PROVENTI DA CONCESSIONE TERRENI PER ATTIVITA’ DI CAVA: la previsione è stata 

effettuata tenendo conto dei contratti di concessione in essere, segnatamente: 

 
CONCESSIONARIO CAVA  CANONE ANNUO 

Euromarmi s.r.l. Busa del Fieno € 20.240,00 
Euromarmi s.r.l. Col Riondo € 19.920,00 

 

I proventi finanziano interventi in conto capitale. 

 
PROVENTI DA CONCESSIONE IMMOBILI: le previsioni sono state elaborate sulla base dei 

contratti di affitto in essere, come sotto riportato: 

 
CONDUTTORE UBICAZIONE IMMOBILE  CANONE ANNUO 

Ferchichi Abdelhamid Abitazione in casello ferroviario Via Trento n. 37 € 1.813,89 
 

CONDUTTORE UBICAZIONE IMMOBILE  CANONE ANNUO 

Gabrielli Pierina Abitazione via Oliero di Sotto 5 € 2.580,00 
Pianeta Maria Abitazione via Oliero di Sotto 5 € 2.580,00 
Cardascia Antonio Via Val Frenzela € 1.440,00 
Ferrarese Bruno Via Europa € 4.351,00 

 
CONDUTTORE UBICAZIONE IMMOBILE  CANONE ANNUO 

Strappazzon Gianfranco Via Ponte Subiolo 7 € 3.895,68 
Pontarollo Devid Via Ponte Subiolo 7 € 2.014,38 

 



CONDUTTORE UBICAZIONE IMMOBILE  CANONE ANNUO 

Poste Italiane - Vicenza Ufficio Postale di Carpanè Piazza IV Novembre € 3.874,16 
POSTE ITALIANE s.p.a P.zza Roma 1 - Foglio 3 mappale 403 sub. 1 € 3.943,50 
FARMACIA Dott.ssa ZAGO Via M.Grappa 13 - mappale 557 sub. 2 € 6.000,00 
CAFE' IN PIAZZA Via Conti 4 - mappale 549 € 4.800,00 
MALUBI HAIR & MAKE UP  Via Capitello 45 - Foglio 3 mappale 1486 sub. 3 € 3.778,20 
STUDIO AVV. PIZZATO A. Via Capitello 49 - Foglio 3 mappale 1486 sub. 2 € 2,160,00 
MEDICI DI BASE Via Capitello 47 - Foglio 3 mappale 1470 sub. 7 € 2.500,00 
Todesco Giobatta Via Garibaldi 24 € 3.348,00 
Ristorante Al Mondo Via Garibaldi 24 € 24.000,00 
Centro Stend snc Via Lova - Sasso € 10.200,00 
Todesco Giobatta Via Roma € 1.859,40 

 

TITOLO IV - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 
Le entrate in conto capitale fanno riferimento ai contributi in conto capitale per la realizzazione di opere 

pubbliche.  

 

 
 

Descrizione Tipologia/Categoria 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 
colonna 4 da  

colonna 3 
2019 

Rendiconto 
2020 

Rendiconto 
2021 

Stanziamento 
2022 

Previsioni 
2023 

Previsioni 
2024 

Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Tributi in conto capitale 0,00 4.555,20 27.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 -25,925 % 

Contributi agli investimenti 1.094.352,91 2.007.688,89 5.475.975,95 2.466.689,10 70.000,00 94.000,00 -54,954 % 

Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 % 

Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 118.352,89 84.476,43 34.500,00 207.400,00 15.000,00 15.000,00 501,159 % 

Altre entrate in conto capitale 27.940,84 37.184,76 51.285,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 -45,403 % 

TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE 1.240.646,64 2.133.905,28 5.588.760,95 2.722.089,10 133.000,00 157.000,00 -51,293 % 

 
I contributi in conto capitale sono dettagliati come segue: 
 

SANATORIA OPERE ABUSIVE 41100 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

FONDO COMUNI CONFINE 42120 2.126.907,50 0,00 0,00 

CONTRIBUTI REGIONALI 42121 131.956,60 0,00 24.000,00 

CONTRIBUTI PROVINCIALI 42130 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUTI UNIONE COMUNI 42150 82.750,00 0,00 0,00 

CONTRIBUTO AVEPA 42161 0,00 0,00 0,00 

CONTRIBUTO FESR 42177 55.075,00 0,00 0,00 

 TOTALE   2.466.689,10 70.000,00 94.000,00 

ALIENAZIONE IMMOBILI 44180 50.000,00 0,00 0,00 

ALIENAZIONE DIRITTI REALI 44189 131.500,00 0,00 0,00 

PROVENTI MATERIALE ESTRATTO  44199 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

PROVENTI TAGLIO STRAORDINARIO 44224 10.900,00 0,00 0,00 

ALIENAZIONI ALTR BENI 45499 0,00 0,00 0,00 

TOTALE   207.400,00 15.000,00 15.000,00 

ONERI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 45100 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

ONERI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 45101 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

CONTRIBUTO COSTO COSTRUZIONE 45102 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

 TOTALE   28.000,00 28.000,00 28.000,00 

 



TITOLO V - ENTRATE DA MUTUI E PER ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 

TESORIERE/CASSIERE 

 
L’ente non ha previsto il ricorso all’indebitamento per il finanziamento di opere pubbliche né il ricorso 

ad anticipazioni di cassa erogate dal tesoriere dell’ente. Si ricorda che, eventualmente, il limite per il ricorso 

all’anticipazione di cassa, ai sensi dell’art. 222 del D. Lgs 267/2000, è pari ai 3/12 delle entrate afferenti i 

primi tre titoli del bilancio accertati nel rendiconto 2020.  

 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 

 
Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al 

finanziamento di obbligazioni passive dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello 

in cui è accertata l’entrata. Trattasi di un saldo finanziario che garantisce la copertura di spese imputate 

agli esercizi successivi a quello in corso, che nasce dall’esigenza di applicare il principio della competenza 

finanziaria, e rendere evidente la distanza temporale intercorrente tra l’acquisizione dei finanziamenti e 

l’effettivo impiego di tali risorse. Il fondo pluriennale vincolato è formato solo da entrate correnti 

vincolate e da entrate destinate al finanziamento di investimenti, accertate e imputate agli esercizi 

precedenti a quelli di imputazione delle relative spese. Prescinde dalla natura vincolata o destinata delle 

entrate che lo alimentano, il fondo pluriennale vincolato costituito: 

• in occasione del riaccertamento ordinario dei residui al fine di consentire la reimputazione di un 

impegno che, a seguito di eventi verificatisi successivamente alla registrazione, risulta non più esigibile 

nell’esercizio cui il rendiconto si riferisce; 

• in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, effettuata per adeguare lo stock dei residui 

attivi e passivi degli esercizi precedenti alla nuova configurazione del principio contabile generale della 

competenza finanziaria. 

Il fondo riguarda prevalentemente le spese in conto capitale ma può essere destinato a garantire la 

copertura di spese correnti, ad esempio per quelle impegnate a fronte di entrate derivanti da trasferimenti 

correnti vincolati, esigibili in esercizi precedenti a quelli in cui è esigibile la corrispondente spesa, ovvero 

alle spese per il compenso accessorio del personale. 

L’ammontare complessivo del fondo iscritto in entrata, distinto in parte corrente e in c/capitale, è pari 

alla sommatoria degli accantonamenti riguardanti il fondo stanziati nella spesa del bilancio dell’esercizio 

precedente, nei singoli programmi di bilancio cui si riferiscono le spese, dell’esercizio precedente.  Solo 

con riferimento al primo esercizio, l’importo complessivo del fondo pluriennale, iscritto tra le entrate, 

può risultare inferiore all’importo dei fondi pluriennali di spesa dell’esercizio precedente, nel caso in cui 

sia possibile stimare o far riferimento, sulla base di dati di preconsuntivo all’importo, riferito al 31 



dicembre dell’anno precedente al periodo di riferimento del bilancio di previsione, degli impegni imputati 

agli esercizi precedenti finanziati dal fondo pluriennale vincolato. 

 

 
 

Descrizione Tipologia/Categoria 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 
colonna 4 da  

colonna 3 
2019 

Rendiconto 
2020 

Rendiconto 
2021 

Stanziamento 
2022 

Previsioni 
2023 

Previsioni 
2024 

Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PARTE 
CORRENTE 

6.436,19 25.844,34 26.777,86 0,00 0,00 0,00 -100,000 % 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO C/CAPITALE 126.073,01 375.097,72 375.981,47 0,00 0,00 0,00 -100,000 % 

TOTALE FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 
ISCRITTO NELLE ENTRATE 

132.509,20 400.942,06 402.759,33 0,00 0,00 0,00 -100,000 % 

 

SPESE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE 

 
L’articolo 12 del decreto legislativo n. 118 del 2011 prevede che le amministrazioni pubbliche territoriali 

adottino schemi di bilancio articolati per missioni e programmi che evidenzino le finalità della spesa, allo 

scopo di assicurare maggiore trasparenza e confrontabilità delle informazioni riguardanti il processo di 

allocazione delle risorse pubbliche e la destinazione delle stesse alle politiche pubbliche settoriali. Le 

missioni rappresentano le funzioni principali e gli obiettivi strategici perseguiti dalle amministrazioni 

pubbliche territoriali, utilizzando risorse finanziarie, umane e strumentali ad esse destinate, e sono definite 

in relazione al riparto di competenze di cui agli articoli 117 e 118 del Titolo V della Costituzione, tenendo 

conto anche di quelle individuate per il bilancio dello Stato. I programmi rappresentano gli aggregati 

omogenei di attività volte a perseguire gli obiettivi definiti nell’ambito delle missioni. Al fine di consentire 

l’analisi coordinata dei risultati dell’azione amministrativa nel quadro delle politiche pubbliche settoriali e 

il consolidamento anche funzionale dei dati contabili, l’articolo 14 del decreto legislativo n. 118 del 2011 

prevede, tra l’altro, che i programmi siano raccordati alla classificazione Cofog di secondo livello (gruppo 

Cofog), come definita dai relativi regolamenti comunitari. Nella definizione delle Missioni e dei 

programmi l’Ente si è attenuto al glossario definito dalla normativa per la sperimentazione che fornisce 

una descrizione dei contenuti dei singoli programmi di ciascuna missione e i gruppi Cofog, e la relativa 

codifica, ad essi raccordabili. 

 

 
 

SPESE 
 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 
colonna 4 da  

colonna 3 2019 
Rendiconto 

2020 
Rendiconto 

2021 
Stanziamento 

2022 
Previsioni 

2023 
Previsioni 

2024 
Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 % 

Titolo 1 - Spese correnti 4.006.175,87 4.130.315,24 5.095.452,74 4.056.400,00 3.821.545,00 3.751.845,00 -20,391 % 

Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.474.835,85 2.206.459,70 6.829.252,82 3.509.042,50 736.415,00 820.815,00 -48,617 % 

Titolo 3 - Spese per aumento di attività finanziarie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 % 

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 343.857,01 276.410,37 216.600,00 226.050,00 234.550,00 245.050,00 4,362 % 

Titolo 5 - Chiusura di anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 -100,000 % 

Titolo 7 - Spese per conto di terzi e partite di giro 583.964,44 801.666,62 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 0,000 % 

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 6.408.833,17 7.414.851,93 14.211.305,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00 -37,644 % 

 

Le previsioni di spesa sono state inserite tenendo conto delle spese fisse e di quanto l’amministrazione 

vuole attuare come linee programmatiche di mandato. Le spese correnti sono così suddivise: 



 
 

Descrizione Tipologia/Categoria 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 
colonna 4 da  

colonna 3 
2019 

Rendiconto 
2020 

Rendiconto 
2021 

Stanziamento 
2022 

Previsioni 
2023 

Previsioni 
2024 

Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Redditi da lavoro dipendente 732.832,79 1.064.266,68 1.137.535,37 1.087.005,00 1.055.205,00 1.035.005,00 -4,442 % 

Imposte e tasse a carico dell'ente 67.268,67 86.678,18 107.900,70 101.250,00 92.950,00 90.950,00 -6,163 % 

Acquisto di beni e servizi 1.166.672,97 1.577.710,52 2.490.017,10 1.967.050,00 1.829.500,00 1.795.850,00 -21,002 % 

Trasferimenti correnti 1.694.135,81 1.034.459,52 692.696,41 524.800,00 524.200,00 524.200,00 -24,238 % 

Interessi passivi 218.285,16 197.902,40 178.850,00 168.700,00 158.650,00 148.100,00 -5,675 % 

Rimborsi e poste correttive delle entrate 75.851,59 41.813,59 141.465,16 12.800,00 11.100,00 8.300,00 -90,951 % 

Altre spese correnti 51.128,88 127.484,35 346.988,00 194.795,00 149.940,00 149.440,00 -43,861 % 

TOTALE SPESE CORRENTI 4.006.175,87 4.130.315,24 5.095.452,74 4.056.400,00 3.821.545,00 3.751.845,00 -20,391 % 

 

FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA’ (FCDE) 

 
Il fondo crediti di dubbia esigibilità, in contabilità finanziaria, deve intendersi come un fondo rischi diretto 

ad evitare che le entrate di dubbia esigibilità, previste ed accertate nel corso dell’esercizio possano 

finanziare delle spese esigibili nel corso del medesimo esercizio; pertanto, in occasione della 

predisposizione del bilancio di previsione, è necessario calcolare, per ciascuna entrata di cui sopra, la 

media tra incassi in c/competenza e accertamenti degli ultimi 5 esercizi. Come previsto dal principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, l’Ente ha provveduto ad accertare per l’intero 

importo del credito anche le entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione 

integrale. I crediti per i quali è stato accantonato il FCDE sono riferibili all’attività di accertamento 

tributario, alle sanzioni per violazioni di regolamenti comunali e leggi regionali, e per la locazione ad uso 

sociale dei caselli di proprietà delle Ferrovie dello Stato Per i suddetti crediti è stato effettuato un 

accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità nel bilancio 2022-2024 tenendo presente, 

prudenzialmente, l’evoluzione della riscossione nell’anno di riferimento. In particolare sono state 

accantonate somme è pari a: 

 

Codice 
Bilancio 

Descrizione 
 

Anno Stanziamento 
Accantonamento 
minimo dell'ente 

Accantonamento 
effettivo del'ente 

Metodo 

2022  100,00% 100,00%  

2023  100,00% 100,00%  

2024  100,00% 100,00%  

1.01.01.06.002 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ACCERTAMENTI 

2022 55.000,00 9.130,00 29.000,00 A 

2023 40.000,00 6.640,00 20.000,00  

2024 40.000,00 6.640,00 20.000,00  

1.01.01.76.002 TASSA SUI SERVIZI COMUNALI - ACCERTAMENTI 

2022 10.000,00 1.890,00 5.500,00 A 

2023 0,00 0,00 0,00  

2024 0,00 0,00 0,00  

3.01.03.02.002 PROVENTI AFFITTO CASELLI FERROVIARI 

2022 1.850,00 953,49 1.850,00 A 

2023 0,00 953,49 1.850,00  

2024 0,00 953,49 1.850,00  

3.02.02.01.002 
SANZIONI A CARICO DI FAMIGLIE PER VIOLAZIONI POLIZIA 
AMMINISTRATIVA 

2022 6.000,00 907,20 950,00 A 

2023 6.000,00 907,20 950,00  

2024 6.000,00 907,20 950,00  

3.02.02.01.003 SANZIONI A CARICO DI FAMIGLIE PER VIOLAZIONI NORME URBANISTICHE 

2022 4.000,00 465,60 500,00 A 

2023 4.000,00 465,60 500,00  

2024 4.000,00 465,60 500,00  



3.02.03.01.002 
SANZIONI A CARICO DI IMPRESE PER VIOLAZIONI NORME POLIZIA 
AMMINISTRATIVA 

2022 500,00 98,65 100,00 A 

2023 500,00 98,65 100,00  

2024 500,00 98,65 100,00  

TOTALE GENERALE FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFCILE ESAZIONE PARTE CORRENTE 

2022 81.350,00 13.444,94 37.900,00  

2023 54.500,00 9.064,94 23.400,00  

2024 54.500,00 9.064,94 23.400,00  

 

Non sono state considerate altre entrate nella valorizzazione del FCDE in quanto negli anni non si sono 

manifestate situazioni di morosità e di difficile esazione tali da accantonare risorse sul bilancio di 

previsione.  

 

Spese per rimborso di prestiti 

L’ente ha ereditato i mutui precedentemente contratti dai Comuni fusi. Il residuo debito dei mutui al 

01.01.2022 risulterà essere pari a € 3.968,862,70 e subirà nel triennio la seguente evoluzione: 

 
Anno 2022 2023 2024 

Residuo debito (+) 3.968.862,70 3.742.832,72 3.508.291,69 

Nuovi prestiti (+)    

Prestiti rimborsati (-) -226.029,98 -234.541,03 -245.040,52 

Estinzioni anticipate (-)    

Altre variazioni +/- (da specificare)    

Totale fine anno 3.742.832,72 3.508.291,69 3.263.251,17 

 

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registrano la 

seguente evoluzione: 

 
Anno 2022 2023 2024 

Oneri finanziari 168.362,14 158.329,45 147.829,96 

Quota capitale 226.029,98 234.541,03 245.040,52 

Totale fine anno 394.392,12 392.870,48 392.870,48 

 
 

 
 

Descrizione Tipologia/Categoria 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 
colonna 4 da  

colonna 3 
2019 

Rendiconto 
2020 

Rendiconto 
2021 

Stanziamento 
2022 

Previsioni 
2023 

Previsioni 
2024 

Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 343.857,01 276.410,37 216.600,00 226.050,00 234.550,00 245.050,00 4,362 % 

TOTALE SPESE PER RIMBORSO PRESTITI 343.857,01 276.410,37 216.600,00 226.050,00 234.550,00 245.050,00 4,362 % 

 
 
Spese per chiusura anticipazioni istituto tesoriere/cassiere  

 

 
 

Descrizione Tipologia/Categoria 

TREND STORICO PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE % scostamento 
colonna 4 da  

colonna 3 2019 
Rendiconto 

2020 
Rendiconto 

2021 
Stanziamento 

2022 
Previsioni 

2023 
Previsioni 

2024 
Previsioni 

1 2 3 4 5 6 7 

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 -100,000 % 

TOTALE SPESE PER CHIUSURA ANTICIPAZIONI 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 

0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 -100,000 % 



Spese potenziali ed accantonamenti 

 
E’ stata accantonata, come previsto dai principi contabili, la somma di € 2.590,00 quale Fondo indennità 

di fine mandato del Sindaco. L’importo sarà cumulato per ciascun anno fino alla fine della corrente 

legislatura ed andrà a confluire nella quota accantonata del risultato di amministrazione. 

 

E’ stata accantonata, come previsto dai principi contabili, la somma di € 7.000,00 quale Fondo passività 

potenziali relativamente al rischio di contenzioso con l’IPAB Villa Serena di Solagna per il pagamento di 

rette di degenza pregresse relative ad un ospite residente nel cessato Comune di San Nazario rispetto al 

quale la compartecipazione alla spesa, disposta dall’Unione Montana Valbrenta titolare della funzione, è 

intervenuta successivamente rispetto alla data di inserimento in struttura.  

 

Non è stata invece accantonata alcuna somma quale Fondo per rinnovi contrattuali del personale 

dipendente in quanto l’incremento contrattuale stimato in € 120,00 lordi annui a persona è stato previsto 

negli ordinari stanziamenti relativi alle retribuzioni essendo in corso di definizione il rinnovo contrattuale. 

 
Non è stata invece accantonata alcuna somma quale Fondo garanzia dei debiti commerciali in quanto 

l’ente rispetta i tempi di pagamento dei debiti commerciali, come evidenziato dagli indicatori di 

pagamento aggiornati al terzo trimestre 2021 e previsione annuale ricavata dal software gestionale alla 

data di redazione della presente nota: 

 
PRIMO TRIMESTRE -1,38 
SECONDO TRIMESTRE -14,62 
TERZO TRIMESTRE -14,22 
QUARTO TRIMESTRE  

INDICATORE ANNUALE -8,56 
 

Il Fondo di riserva ordinario rientra nei limiti previsti dall’art. 166 del TUEL (minimo 0,30% e massimo 

2% delle spese correnti inizialmente previste nel Bilancio): 

 
 2022 2023 2024 

Fondo riserva ordinario 30.355,00 35.000,00 35.000,00 
Incidenza spese correnti 0,70% 0,92% 0,93% 

 

Il Fondo di riserva di cassa rientra nei limiti previsti dall’art. 166 del TUEL (minimo 0,20% delle spese 

finali): 

 
 2022 2023 2024 

Fondo riserva di cassa 50.000,00 // // 
Incidenza totale spese  0,30% // // 

 



Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’Ente in favore di Enti e di altri 

soggetti. 

L’ente ha rilasciato, come previsto dalla normativa, delegazione di pagamento sull’attivazione dei mutui 

a lungo termine il cui importo è commisurato esattamente al residuo debito, come previsto dal vigente 

piano di ammortamento. 

 

Oneri e impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio derivanti da contratti relativi a strumenti 

finanziari derivati. 

Il Comune di Valbrenta non ha attivi contratti di strumenti derivati. 
 

Elenco delle partecipazioni possedute con l’indicazione della relativa quota percentuale, 

compreso enti ed organismi strumentali. 

Il Comune di Valbrenta partecipa direttamente ad Etra s.p.a., che si occupa della gestione del servizio 

idrico integrato e del servizio rifiuti.  

 

Denominazione 
Indirizzo 

sito WEB 

% 

Partec. 

Funzioni attribuite e 

attività svolte 

Oneri  

per l'ente 

RISULTATI DI BILANCIO 

Anno  

2020 

Anno  

2019 

Anno  

2018 

ETRA SPA www.etraspa.it 1,3266 

 
GESTIONE SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO E 
SERVIZIO RIFIUTI 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

I trasferimenti a favore della partecipata sono regolati dai contratti di servizio attivati per la gestione dei 

servizi affidati.  

 
Elenco quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2021 

In merito alla gestione 2021 si evidenzia che il Consiglio Comunale, ai sensi del disposto normativo di 

cui all’art. 193 del TUEL, ha adottato in data 26 luglio 2021 la delibera di verifica della salvaguardia degli 

equilibri di bilancio. Al bilancio di previsione, ai sensi del principio contabile applicato concernente la 

programmazione, deve essere allegata la tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto, 

che evidenzia le risultanze presuntive della gestione dell’esercizio precedente a quello cui si riferisce il 

bilancio di previsione, consentendo l’elaborazione di previsioni coerenti con tali risultati. L’operazione in 

argomento consente, pertanto, di verificare l’esistenza di un eventuale disavanzo e di poter procedere, 

conseguentemente, alla sua copertura. L’allegato “Risultato di Amministrazione presunto” non evidenzia una 

possibile esistenza di disavanzo relativamente all’esercizio 2021. Si ricorda che l’utilizzo delle quote 

vincolate del risultato di amministrazione è sempre consentito, secondo le modalità di cui al principio 

applicato 9.2, anche nelle more dell’approvazione del rendiconto della gestione, mentre l’utilizzo delle 

quote accantonate è ammesso solo a seguito dell’approvazione del rendiconto o sulla base 



dell’approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto aggiornato sulla 

base dei dati di preconsuntivo. Per vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili si intendono i 

vincoli previsti dalle legge statali e regionali nei confronti degli enti locali e quelli previsti dalla legge statale 

nei confronti delle regioni, esclusi i casi in cui la legge dispone un vincolo di destinazione su propri 

trasferimenti di risorse a favore di terzi, che si configurano come vincoli derivanti da trasferimenti. La 

suddivisione dell’avanzo di amministrazione presunto al 31 dicembre 2021 è la seguente: 

 
Risultato di amministrazione presunto al 31 dicembre 2021 3.356.411,99 

   
Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31 dicembre 2021  
  
Parte accantonata  
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31 dicembre 2021 538.256,17 

Accantonamento residui perenti al 31 dicembre 2021 (solo per le regioni) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 

Fondo perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 86.252,60 

Altri accantonamenti 54.748,05 

 Totale parte accantonata 679.256,82 
Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 282.865,09 
Vincoli derivanti da trasferimenti 71.527,23 
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 82.821,40 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 264.417,27 
Altri vincoli 0,00 

Totale parte vincolata 701.630,99 
Parte destinata agli investimenti  

Totale destinata a investimenti 0,00 
Totale parte disponibile 1.975.524,18 

 

Elenco analitico utilizzo quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto 

al 31.12.2021 

Al bilancio di previsione sono state applicate le seguenti quote di avanzo vincolato.  

 
Utilizzo quota vincolata  

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  60.500,00 
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00 
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 78.043,40 
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente  98.210,00 
Utilizzo altri vincoli  0,00 
Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 236.753,40 

 
In particolare, per quanto concerne l’applicazione dell’avanzo vincolato, al bilancio di previsione è stata 

applicata la quota di € 60.500,00 derivante dal Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali erogato 

nell’anno 2020, per il finanziamento delle maggiori spese da COVID-19, segnatamente riferibili ai servizi 

scolastici continuativi, con contratti sottoscritti entro il 31 dicembre 2021, come affermato dalla 

Ragioneria Generale dello Stato nel mese di novembre 2021. 



Conclusioni 

Le previsioni di bilancio sono state formulate nel rispetto delle normative vigenti e dei principi contabili 

approvati con D. Lgs. 118/2011.  

 

 

Valbrenta, 13 dicembre 2021 

 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          Dott. Christian Moro 

 



COMUNE DI VALBRENTA 
Provincia di Vicenza 

 

 

Parere dell’organo di revisione sulla proposta di  

BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024 

e documenti allegati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 2 di 18 

 

Verbale n.    del 15 dicembre 2021 

 

PARERE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 

 

 

Premesso che l'organo di revisione ha: 

- esaminato la proposta di bilancio di previsione 2022-2024, unitamente agli allegati di legge; 

- visto il Decreto  Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

- visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n.118 e la versione aggiornata dei principi contabili 

generali ed applicati pubblicati sul sito ARCONET - Armonizzazione contabile enti territoriali; 

 

PRESENTA 

 

l'allegata relazione quale parere sulla proposta di bilancio di previsione per gli esercizi 2022-2024, del 

Comune di Valbrenta che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o

https://def.finanze.it/DocTribFrontend/getAttoNormativoDetail.do?ACTION=getSommario&id=%7b3EE8DA52-A796-4084-AB46-A65ED880318A%7d
https://def.finanze.it/DocTribFrontend/getAttoNormativoDetail.do?ACTION=getSommario&id=%7b1BB65A6D-37DD-42EF-80F0-7C850907FE63%7d
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e_government/amministrazioni_pubbliche/arconet/principi_contabili/


Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 3 di 18 

 

PREMESSA 

 

Il Comune di Valbrenta registra una popolazione al 1° gennaio 2021, ai sensi dell’art. 156 comma 2 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, di n. 4.984 abitanti. 

 

Il Revisore unico ha verificato la correttezza degli adempimenti ai fini BDAP sino alla data odierna. 

Con riferimento agli adempimenti BDAP sul bilancio di previsione 2022/2024, il Comune ha caricato 

la documentazione nella modalità “Approvato dalla Giunta o dall’Organo esecutivo” senza segnalazione di 

errori.  

 

Il Revisore unico, visti gli atti depositati all’Ufficio Finanziario, attesta: 

• che il Comune non è strutturalmente deficitario; 

• che l’Ente non è in disavanzo; 

• che l’Ente non è in situazione di dissesto; 

• che l’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione del bilancio di previsione 2022-2024; 

• che al bilancio di previsione sono stati allegati tutti i documenti di cui: 

- all’art. 11 comma 3  del  Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

- punto 9.3 del principio contabile applicato 4/1, lett. g) e lett. h); 

- all’art. 172 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000. 

 

In conseguenza dell’emergenza epidemiologica l’ente non ha registrato effetti sul proprio bilancio di 

previsione. L’Organo di revisione, nel corso dell’emergenza epidemiologica, ha riscontrato la corretta 

gestione contabile delle risorse attribuite. 

 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024 

Lo schema di Documento Unico di Programmazione 2022/2024, è stato approvato dalla Giunta 

comunale con delibera numero 110 del 13 dicembre 2021 e rispetta i contenuti minimi previsti dal 

Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118. Il documento non riporta una sezione dedicata ai progetti 

del Recovery Plan non essendo l’ente, alla data di redazione del bilancio di previsione, beneficiario dei 

fondi in quanto avente popolazione inferiore ai 15 mila abitanti.  

 

Strumenti obbligatori di programmazione di settore 

Il DUP contiene i seguenti strumenti obbligatori di programmazione di settore che sono coerenti con le 

previsioni di bilancio: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 4 di 18 

 

- programma triennale lavori pubblici il cui schema è stato adottato dalla Giunta Comunale con 

propria delibera n. 102 del 18 novembre 2021; 

- programmazione biennale di acquisti di beni e servizi; 

- programmazione triennale fabbisogni del personale, approvato con delibera della Giunta 

Comunale n. 103 del 18 novembre 2021; 

- piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 

- programma degli incarichi di collaborazione autonoma;  

 

L’Organo di revisione ritiene che le previsioni per il triennio 2022-2024 siano coerenti con gli strumenti 

di programmazione di mandato, con il DUP e con gli atti di programmazione di settore sopra indicati. 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 

 

La nota integrativa allegata al bilancio di previsione riporta tutte le informazioni previste dal comma 5 

dell’art. 11 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e dal punto 9.11.1 del principio 4/1: 

a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli 

stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia 

esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l'accantonamento a tale fondo;  

b) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 

dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi 

contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;  

c) l'elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 

presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da 

mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;  

d) l'elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con 

le risorse disponibili;  

e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche 

investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la 

programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi;  

f) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai 

sensi delle leggi vigenti;  

g) gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a 

strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente 

derivata;  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 5 di 18 

 

h) l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono 

consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'art. 172, 

comma 1, lettera a) del Tuel;  

i) l'elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;  

j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del 

bilancio. 

 

L’Organo consiliare ha approvato con delibera n. 12 del 26 aprile 2021 il rendiconto per l’esercizio 

2020, rilevando un risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 così distinto: 

 

Gestione di competenza 2020 

Accertamenti 9.086.949,34 

Impegni 7.414.851,93 

SALDO GESTIONE COMPETENZA 1.672.097,41 

Fondo pluriennale vincolato iscritto al 1° gennaio 2020 400.942,06 

Fondo pluriennale vincolato di spesa al 31 dicembre 2020 402.759,33 

SALDO GESTIONE FPV -1.817,27 

Gestione residui   

Maggiori residui attivi riaccertati (+) 7.725,60 

Minori residui attivi riaccertati (-) 23.309,90 

Minori residui passivi riaccertati (+) 119.012,21 

SALDO GESTIONE RESIDUI 103.427,91 

Riepilogo   

SALDO GESTIONE COMPETENZA 1.672.097,41 

SALDO FPV -1.817,27 

SALDO GESTIONE RESIDUI 103.427,91 

AVANZO AMMINISTRAZIONE APPLICATO 375.647,63 

AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO 1.383.021,92 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 

DICEMBRE 2020 
3.532.377,60 

 

 

Alla data odierna il risultato di amministrazione risulta applicato al bilancio di previsione, esercizio 

2021, per euro 713.858,28 e non applicato per euro 2.818.519,32. 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 6 di 18 

 

Le risultanze dello schema del bilancio di previsione approvato con delibera di Giunta comunale 

numero 110 del 13 dicembre 2021, oggetto del presente parere, sono le seguenti: 

 

ENTRATE 
CASSA 

ANNO 2022 

COMP. 
ANNO 

2022 

COMP. 
ANNO 

2023 

COMP. 
ANNO 

2024 
SPESE 

CASSA 
ANNO 2022 

COMP. 
ANNO 

2022 

COMP. 
ANNO 

2023 

COMP. 
ANNO 

2024 

          

Fondo di cassa 
all'inizio dell'esercizio 

3.488.042,97         

Utilizzo avanzo di 
amministrazione 

 236.753,40 0,00 0,00 
Disavanzo di 
amministrazione(1) 

 0,00 0,00 0,00 

di cui Utilizzo Fondo 
anticipazioni di liquidità 

 0,00 0,00 0,00      

     
Disavanzo derivante da 
debito autorizzato e non 
contratto(2) 

 0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 
vincolato 

 0,00 0,00 0,00      

Titolo 1 - Entrate 
correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa 

2.494.097,11 2.029.500,00 2.004.200,00 2.019.200,00 Titolo 1 - Spese correnti 5.320.676,66 4.056.400,00 3.821.545,00 3.751.845,00 

     
- di cui fondo pluriennale 
vincolato 

 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti 
correnti 

2.179.233,48 1.709.300,00 1.691.600,00 1.675.800,00      

Titolo 3 - Entrate 
extratributarie 

1.649.881,17 1.093.850,00 963.710,00 965.710,00      

Titolo 4 - Entrate in 
conto capitale 

8.079.184,68 2.722.089,10 133.000,00 157.000,00 
Titolo 2 - Spese in conto 
capitale 

8.862.923,57 3.509.042,50 736.415,00 820.815,00 

     
- di cui fondo pluriennale 
vincolato 

 0,00 0,00 0,00 

Titolo 5 - Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Titolo 3 - Spese per 
incremento di attività 
finanziarie 

0,00 0,00 0,00 0,00 

     
- di cui fondo pluriennale 
vincolato 

 0,00 0,00 0,00 

Totale entrate finali 
…………… 

14.402.396,44 7.554.739,10 4.792.510,00 4.817.710,00 
Totale spese finali 

…………… 
14.183.600,23 7.565.442,50 4.557.960,00 4.572.660,00 

Titolo 6 - Accensione di 
prestiti 

233.821,35 0,00 0,00 0,00 
Titolo 4 - Rimborso di 
prestiti 

335.496,01 226.050,00 234.550,00 245.050,00 

     
- di cui Fondo anticipazioni di 
liquidità 

 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 - Anticipazioni 
da istituto 
tesoriere/cassiere 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Titolo 5 - Chiusura 
Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 9 - Entrate per 
conto di terzi e partite di 
giro 

1.082.348,80 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 
Titolo 7 - Spese per conto 
terzi e partite di giro 

1.202.544,58 1.070.000,00 1.070.000,00 1.070.000,00 

Totale titoli 15.718.566,59 8.624.739,10 5.862.510,00 5.887.710,00 Totale titoli 15.721.640,82 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00 

          

TOTALE 
COMPLESSIVO 

ENTRATE 
19.206.609,56 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00 

TOTALE 
COMPLESSIVO SPESE 

15.721.640,82 8.861.492,50 5.862.510,00 5.887.710,00 

          

Fondo di cassa finale 
presunto 

3.484.968,74         

 

Ai fini della verifica dell’attendibilità delle previsioni per gli esercizi 2022-2024, alla luce delle scelte 

effettuate dall’ente, si procede alla seguente analisi. 

 

L’ente ha deliberato modifiche alle aliquote dei tributi propri e/o di addizionali istituendo l’aliquota 

unica dell’addizionale comunale all’IRPEF e determinando una soglia di esenzione fino ad € 15.000,00 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 7 di 18 

 

in sostituzione delle precedenti aliquote vigenti nei territori dei Comuni fusi, come consentito dall’art. 1, 

comma 132, della Legge 7 aprile 2014, n. 56 così come modificato dall’art. 21 comma 2-ter Decreto 

Legge del 24 aprile 2017, n. 50 

 

Al titolo 1 di entrata sono previste le seguenti entrate: 

 

Entrate da fiscalità locale 

 

Titolo 1 
Metodo  

accertamento 

Accertato  

2019 

Accertato  

2020 

Previsione 

 2022 
  

Previsione  

2023 
  

Previsione  

2024 
  

        Prev. 
Acc.to 

FCDE 
Prev. 

Acc.to 

FCDE 
Prev. 

Acc.to 

FCDE 

Addizionale 

IRPEF 
Cassa €  184.124,48   € 186.094,43   € 260.000,00    €  260.000,00     € 260.000,00    

IMU Cassa €  826.400,20   € 755.882,39   € 887.000,00    €  887.000,00     € 902.000,00    

TARI Competenza  € 622.564,18   € 624.973,00   €                -     €     -     €                 -     €     -     €               -     €     -    

 

Risorse relative al recupero dell’evasione tributaria. 

 

Le entrate relative all’attività di verifica e controllo sono le seguenti: 

 

Titolo 1 - 

recupero evasione 

Accertato  

2019 

Accertato  

2020 

Previsione  

2022 
  

Previsione 

 2023 
  

Previsione 

 2024 
  

      Prev. 
Acc.to 

FCDE 
Prev. Acc.to FCDE Prev. 

Acc.to 

FCDE 

Recupero evasione 

IMU 
 € 22.326,69   € 56.968,43   € 55.000,00   €  29.000,00   € 40.000,00   €    20.000,00   € 40.000,00   € 20.000,00  

Recupero evasione 
TASI 

 €   6.227,09   € 20.506,41   € 10.000,00   €    5.500,00   €             -     €                 -     €              -     €              -    

Recupero evasione 
TARI 

 €   4.538,58   €   2.977,77   €             -     €               -     €             -     €                 -     €              -     €              -    

Recupero evasione 

altre imposte tasse 
e assimilati 

 €      764,65   €      209,90   €      500,00   €               -     €      200,00   €                 -     €      200,00   €              -    

 

 

Al titolo 1 di entrata inoltre è previsto l’importo di € 817.000,00 per fondo di solidarietà comunale, che 

corrisponde con i dati pubblicati sul sito web della finanza locale del Ministero dell’Interno per l’anno 

2021: per l’anno 2022 la previsione non è disponibile. 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 8 di 18 

 

Al titolo 2 di entrata sono previsti i seguenti trasferimenti: 

 

Titolo 2 
Accertato  

2019 

Accertato 

 2020 
Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024 

Trasferimenti da Ministeri  €      492.974,84   €   2.075.438,44   €   1.055.300,00   €   1.055.300,00   €   1.066.800,00  

Trasferimenti da Enti e Istituzioni di 

ricerca  
 €          1.494,00   €             985,00   €          8.500,00   €                    -     €                    -    

Trasferimenti da Regioni  €      718.311,08   €        38.193,90   €        55.200,00   €        43.000,00   €        49.000,00  

Trasferimenti da Comuni  €                    -     €          6.069,76   €        25.000,00   €        25.000,00   €        25.000,00  

Trasferimenti da Unioni di Comuni  €      236.257,90   €      202.063,12   €      193.300,00   €      193.300,00   €      160.000,00  

Trasferimenti da Aziende Sanitarie Locali  €        37.279,98   €        60.570,18   €        89.000,00   €        89.000,00   €        89.000,00  

Trasferimenti da Avepa e altri Enti 

Regionali 
 €             657,42   €        39.155,35   €          1.000,00   €          1.000,00   €          1.000,00  

Trasferimenti da Consorzi di Enti Locali  €      156.127,50   €      162.560,16   €      167.000,00   €      170.000,00   €      170.000,00  

Trasferimenti da Imprese   €      109.152,05   €      132.100,82   €      115.000,00   €      115.000,00   €      115.000,00  

 

 

Al titolo 3 di entrata sono previste le seguenti entrate: 

 

Titolo 3 Accertato 2019 Accertato 2020 

Previsione 

 2022 

Previsione  

2023 

Previsione 

 2024 

Prev. 
Acc.to 

FCDE 
Prev. 

Acc.to 

FCDE 
Prev. 

Acc.to 

FCDE 

Proventi da 

vendita legname 
 €    231.340,38   €    162.245,10   € 287.500,00  €              -     € 189.500,00   €              -     € 189.500,00  €              -    

Proventi da 
teatri, musei, 

spettacoli e 

mostre  

 €           993,00   €                  -     €                -    €              -     €                -     €              -     €                -    €              -    

Proventi da 

impianti sportivi 
   €                  -     €     2.500,00   €              -     €     2.500,00   €              -     €     2.500,00  €              -    

Proventi 
concessione sale 

e riunioni 

   €                  -     €        500,00   €              -     €        500,00   €              -     €        500,00  €              -    

Proventi da 

Diritti 
Segreteria, Carte 

Identità e Rogito 

 €        1.941,06   €        5.186,28   €     8.000,00   €              -     €     8.000,00   €              -     €     8.000,00  €              -    

Proventi da 
Servizi 

Cimiteriali 

 €      14.010,15   €      16.950,45   €   28.000,00   €              -     €   28.000,00   €              -     €   28.000,00  €              -    

Proventi da 

autorizzazioni 
Ufficio tecnico e 

Suap 

 €      10.579,85   €      13.664,04   €   16.000,00   €              -     €   16.000,00   €              -     €   14.000,00  €              -    

Proventi servizi 
assistenza 

domiciliare e 

pasti a domicilio 

 €      30.294,54   €      66.150,30   €   78.000,00   €              -     €   78.000,00   €              -     €   78.000,00  €              -    

Proventi da 
servizi diversi 

 €        6.879,90   €                  -     €                -     €              -     €                -     €              -     €                -    €              -    

Canone spazi ed 

aree pubbliche 
 €                  -     €                  -     €   20.000,00   €              -     €   20.000,00   €              -     €   20.000,00  €              -    

Proventi 

concessione 

terreni e malghe 

 €    129.053,44   €    126.451,52   € 128.700,00   €              -     € 128.700,00   €              -     € 128.700,00  €              -    

Proventi 

concessioni 

cimiteriali 

 €      49.732,47   €      37.491,88   €   30.000,00   €              -     €   25.000,00   €              -     €   20.000,00  €              -    

Proventi  €      33.333,33   €      33.333,33   €   33.500,00   €              -     €   33.500,00   €              -     €   40.000,00  €              -    

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 9 di 18 

 

concessione sito 

"Grotte di 
Oliero" 

Proventi 

Sovracanoni 

Idroelettrici 

 €    151.826,76   €    143.972,91   € 144.000,00   €              -     € 144.000,00   €              -     € 147.000,00  €              -    

Proventi attività 
di cava 

 €      57.860,57   €      38.216,00   €   40.200,00   €              -     €   40.200,00   €              -     €   40.200,00  €              -    

Proventi affitti 
immobili 

 €    119.374,27   €    125.383,19   € 111.490,00  € 1.850,00   € 101.850,00  €  1.850,00   € 101.350,00  € 1.850,00  

Proventi 

sanzioni per 

attività di 
controllo 

 €      34.358,52   €      38.838,14   €   25.500,00  € 1.550,00   €   25.500,00  €  1.550,00   €   25.500,00  € 1.550,00  

Interessi attivi  €        1.054,66   €           504,32   €     1.510,00  €              -     €     1.510,00   €              -     €     1.510,00  €              -    

Rimborsi ed 

altre entrate 
correnti (es. 

indennizzi per 

danni, fondi 
incentivanti al 

personale D. Lgs 

50/2016) 

 €    155.306,87   €    140.298,44   € 138.450,00   €              -     € 120.950,00     € 120.950,00  €              -    

 

In merito alle sanzioni del codice della strada, nel Documento Unico di Programmazione sono state 

destinate le sanzioni da violazione del codice della Strada ex art. 208 comma 1 ed ex art.142, comma 12-

bis del codice della strada rispettando i dettami normativi. 

 

Previsioni di cassa  

Il bilancio di previsione garantisce il rispetto del saldo di cassa finale non negativo ai sensi del comma 6 

dell’art.162 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000. Le previsioni di cassa sono state calcolate: 

- decurtando l’importo accantonato al fondo crediti dubbia esigibilità di competenza ed in sede di 

rendiconto per le relative entrate; 

- per le spese non prevedendo stanziamenti nella missione 20 (ad esclusione del fondo di riserva di 

cassa). 

 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Nel bilancio di previsione 2022-2024 è stata prevista l’applicazione di € 236.753,40 di avanzo vincolato 

presunto, come sotto ripartito: 

 

Utilizzo quota vincolata  

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili  60.500,00 

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00 

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 78.043,40 

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente  98.210,00 

Utilizzo altri vincoli  0,00 

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 236.753,40 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 10 di 18 

 

E’ stato allegato al bilancio di previsione il prospetto A2 come previsto dalla normativa vigente. 

 

PREVISIONE OPERE PUBBLICHE E FONTI DI FINANZIAMENTO 

 

Le spese in conto capitale previste sono pari: 

• per il 2022 ad € 3.509.042,50; 

• per il 2023 ad € 736.415,00; 

• per il 2024 ad € 820.815,00; 

 

Le opere di importo superiore ad € 100.000,00 sono state correttamente inserite nel programma 

triennale dei lavori pubblici e, per l’anno 2022, le spese sopra indicate corrispondono con la prima 

annualità del programma. Gli interventi non hanno un cronoprogramma con le diverse fasi di 

realizzazione, a partire dal progetto di fattibilità tecnica ed economica (PFTE), di cui all'art. 23 del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  Agli atti del bilancio di previsione è depositato il prospetto 

che identifica per ogni spesa in conto capitale la relativa fonte di finanziamento. 

 

La previsione delle entrate del titolo 4, che comprendono anche gli introiti da titoli abitativi (proventi 

da permessi da costruire) e relative sanzioni, attestando il rispetto dei vincoli di destinazione previsti 

dall’art. 1 comma 460 della Legge 232/2016, è la seguente: 

 

Titolo 4 

2019 2020 
Previsione  

2022 

Previsione  

2023 

Previsione  

2024 

Acc. Acc. Prev. Prev. Prev. 

Condoni edilizi e sanatorie  €                      -     €           4.555,20   €         20.000,00   €         20.000,00   €         20.000,00  

Trasferimenti Ministeri  €       247.381,83   €       113.110,02   €         70.000,00   €         70.000,00   €         70.000,00  

Fondi Comune di Confine  €       525.908,34   €    1.522.165,92   €    2.126.907,50   €                      -     €                      -    

Trasferimenti in conto capitale 

da Regioni 
 €         67.757,97   €                      -     €       131.956,60   €                      -     €         24.000,00  

Trasferimenti in conto capitale 
da Province 

 €       174.064,38   €       166.657,77   €                      -     €                      -     €                      -    

Trasferimenti in conto capitale 
da Unioni di Comuni 

 €         79.240,39   €                      -     €         82.750,00   €                      -     €                      -    

Contributi Avepa  €                      -     €         88.957,71   €                      -     €                      -     €                      -    

Contributi da altre imprese  €                      -     €       101.453,07   €                      -     €                      -     €                      -    

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 11 di 18 

 

Contributi da U.E. e Fondo 

Europeo Sviluppo Regionale 
 €                      -     €         15.000,00   €         55.075,00   €                      -     €                      -    

Accordi monetizzazione  €                      -     €              344,40   €                      -     €                      -     €                      -    

Entrate da alienazione beni  €           9.534,34   €                      -     €       181.500,00   €   €  

Proventi tagli straordinari boschi  €         36.419,10   €         35.247,99   €         10.900,00   €                      -     €                      -    

Proventi in conto capitale cave  €         72.399,45   €         49.228,44   €         15.000,00   €         15.000,00   €         15.000,00  

Proventi permessi costruire  €         27.940,84   €         37.184,76   €         28.000,00   €         28.000,00   €         28.000,00  

Altre entrate in conto capitale  €                      -       €                      -     €                      -     €                      -    

 

 
Non sono programmati per gli anni 2022-2024 investimenti senza esborso finanziario (transazioni non 

monetarie). L’ente inoltre valuterà nel corso dell’anno il ricorso al leasing finanziario per quanto 

riguarda l’efficientamento dell’impianto di pubblica illuminazione.  

 

ACCANTONAMENTI 

 

Nella missione 20 programma 1 è presente un accantonamento al fondo di riserva di competenza di: 

• € 30.355,00 pari allo 0,70% delle spese correnti per l’anno 2022; 

• € 35.000,00 pari allo 0,92% delle spese correnti per l’anno 2023; 

• € 35.000,00 pari allo 0,93% delle spese correnti per l’anno 2024; 

 

È rispettato il limite minimo previsto dall’art. 166 del TUEL pari allo 0,30% ed il limite massimo pari al 

2% delle spese correnti. 

 

Il fondo di riserva di cassa per l’esercizio 2022 è di € 50.000,00, pari allo 0,30% delle spese finali, per 

l’anno 2022 e rispetta il limite minimo previsto dall’art. 166 del TUEL pari allo 0,20% delle spese finali 

per l’anno 2022. 

 

Nella missione 20 programma 2 è presente un accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità 

(FCDE) i cui importi accantonati corrispondono con quanto riportano nell’allegato c), colonna c). 

L’Organo di revisione ha verificato che l’ente ha utilizzato nel calcolo il metodo ordinario ed il 

conseguente rispetto dell’accantonamento per l’intero importo. L’ente ai fini del calcolo della media 

non si è avvalso della facoltà (art. 107 bis DL 18/2020 modificato dall’art. 30-bis DL 41/21) di 

effettuare il calcolo dell’ultimo quinquennio per le entrate del titolo 1 e 3 con i dati del 2019 in luogo di 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 12 di 18 

 

quelli del 2020 e del 2021. In riferimento all’accelerazione delle riscossioni in conto competenza ed in 

conto residui delle entrate oggetto della riforma della riscossione degli enti locali di cui ai commi da 784 

a 815, l’ente non si trova nelle condizioni di cui all’art. 1, co. 80 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 

(legge di bilancio 2020).  

 

Nella missione 20, programma 3 sono presenti i seguenti accantonamenti: 

 

Missione 20, 

programma 3 

Previsione 2022 Previsione 2023 Previsione 2024 

Importo Note Importo Note Importo Note 

Fondo rischi contenzioso             

Fondo passività potenziali  €           7.000,00  
 contenzioso  rette 

degenza  
 €                     -       €                     -      

Accantonamenti per 

indennità fine mandato 
 €           2.590,00     €           2.590,00     €           2.590,00    

Accantonamenti a 

copertura di perdite 
organismi partecipati 

 €                     -       €                     -       €                     -      

Fondo di garanzia dei 
debiti commerciali 

 €                     -    

 vengono rispettati i 

tempi di pagamento 
dei debiti 

commericali  

 €                     -       €                     -      

Fondo aumenti 

contrattuali personale 
dipendente 

 €                     -    

 incremento già 
previsto negli 

stanziamenti 

ordinari  

 €                     -       €                     -      

 

 

L’Organo di revisione ha verificato la congruità dell’accantonamento per rischi di soccombenza. 

L’Organo di revisione ha verificato che l’ente non soddisfi le condizioni previste per l’obbligo di 

accantonamento al FGDC. 

SPESA DI PERSONALE 

 
L’ente, essendo costituito per fusione al 30 gennaio 2019 ha come limite di spesa di personale quello 

determinato dall’art. 1 comma 450 della Legge 23 dicembre 2014, n. 194 determinato dalla media della 

spesa di personale sostenuta da ciascun Ente nel triennio precedente alla fusione: il limite di spesa è 

stato quantificato in € 1.319.627,19. Inoltre, l’art. 1 comma 450 della Legge n. 194/2014 prevede che, 

nel rispetto del limite di spesa sopra indicato, al Comune istituito per fusione non si applichino, nei 

primi 5 anni dalla fusione, specifici vincoli e limitazioni relativi alle facoltà assunzionali e ai rapporti di 

lavoro a tempo determinato.  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 13 di 18 

 

La spesa di personale prevista per il triennio tiene conto delle assunzioni previste nella programmazione 

del fabbisogno e per il 2022 risulta coerente con il limite di spesa sopra indicato: 

 

RETRIBUZIONI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO €  575.100,00 

RETRIBUZIONI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO €    24.200,00 

FONDO SALARIO ACCESSORIO €    89.070,00 

FONDO POSIZIONI ORGANIZZATIVE €  114.285,00 

FONDO LAVORO STRAORDINARIO €    16.050,00 

ALTRE SPESE DI PERSONALE €    13.000,00 

SPESE FORMAZIONE €    12.000,00 

CONTRIBUTI A CARICO ENTE €  231.100,00 

IRAP €   78.150,00 

PERSONALE UNIONE MONTANA (STIMA) €   74.667,57 

COMPONENTI A DEDURRE €   32.811,62 

TOTALE € 1.194.810,95 

 

INDEBITAMENTO 

 

Nel corso del triennio 2022/2024 l’Ente prevede di non accendere nuovi mutui per il finanziamento 

degli investimenti. L’indebitamento dell’ente subisce la seguente evoluzione: 

 

Anno 
2020 2021 2022 2023 2024 

Residuo debito (+)  €   4.461.800,54   €   4.185.390,17   €   3.968.862,70   €   3.742.832,72   €   3.508.291,69  

Nuovi prestiti (+)  €                    -     €                    -     €                    -     €                    -     €                    -    

Prestiti rimborsati (-)  €      187.711,75   €      216.527,47   €      226.029,98   €      234.541,03   €      245.040,52  

Estinzioni anticipate (-)  €        88.698,62   €                    -     €                    -     €                    -     €                    -    

Altre variazioni +/- (da specificare)  €                    -     €                    -     €                    -     €                    -     €                    -    

Totale fine anno  €   4.185.390,17   €   3.968.862,70   €   3.742.832,72   €   3.508.291,69   €   3.263.251,17  

 

 

L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile per 

gli anni 2021, 2022 e 2023 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 del 

TUEL e nel rispetto dell’art.203 del TUEL. 

 

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la 

seguente evoluzione: 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 14 di 18 

 

Anno 2020 2021 2022 2023 2024 

Oneri finanziari  €      197.901,38   €      178.015,45  €      168.362,14   €      158.329,45   €      147.829,96  

Quota capitale  €      276.410,37   €      216.527,47   €      226.029,98   €      234.541,03   €      245.040,52  

Totale fine anno  €      474.311,75   €      216.527,47   €      394.392,12   €      392.870,48   €      392.870,48  

 

La previsione di spesa per gli anni 2022, 2023, 2024 per interessi passivi e oneri finanziari diversi è 

congrua sulla base del riepilogo predisposto dal responsabile del servizio finanziario degli altri prestiti 

contratti a tutt’oggi e rientra nel limite di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL come 

calcolato nel seguente prospetto. L’Organo di revisione ha verificato che l’ente non prevede di 

effettuare operazioni qualificate come indebitamento ai sensi dell’art.3 c° 17 legge 350/2003, diverse da 

mutui ed obbligazioni. L’Organo di revisione ha verificato che l’ente, in sede di bilancio di previsione, 

non prevede l’estinzione anticipata di prestiti. L’Organo di revisione ha verificato altresì che l’ente non 

ha prestato garanzie principali e sussidiarie. 

 

VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO 

 

Il bilancio di previsione proposto rispetta il pareggio finanziario complessivo di competenza e gli 

equilibri di parte corrente e in conto capitale, ai sensi dell’articolo 162 del Tuel. 

 

Gli equilibri richiesti dal comma 6 dell’art.162 del TUEL sono assicurati come indicato 

successivamente:  

 

Principio dell’equilibrio della situazione corrente, secondo il quale la previsione di entrata dei primi tre 

titoli che rappresentano le entrate correnti, al netto delle partite vincolate alla spesa in conto capitale, 

deve essere pari o superiore alla previsione di spesa data dalla somma dei titoli 1^ (spese correnti) e 4^ 

(spese rimborso quota capitale mutui e prestiti) 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  3.488.042,97    

      

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  0,00 0,00 0,00 

      

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 

      

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  4.832.650,00 4.659.510,00 4.660.710,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

      

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 15 di 18 

 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  4.056.400,00 3.821.545,00 3.751.845,00 

     di cui      

     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 

     - fondo crediti di dubbia esigibilità   37.900,00 23.400,00 23.400,00 

      

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  240,00 240,00 240,00 

      

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  226.050,00 234.550,00 245.050,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   549.960,00 603.175,00 663.575,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX 
ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti(2) 

(+)  60.500,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   

      

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

      

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

O=G+H+I-L+M   610.460,00 603.175,00 663.575,00 

      

 

 

Principio dell’equilibrio della situazione in conto capitale, secondo il quale le entrate dei titoli 4^ e 5^, 

sommate alle entrate correnti destinate per legge agli investimenti, devono esser pari alla spesa in conto 

capitale prevista al titolo 2^. 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  176.253,40   

      

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  2.722.089,10 133.000,00 157.000,00 

      

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 16 di 18 

 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  3.509.042,50 736.415,00 820.815,00 

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 

      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 

      

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  240,00 240,00 240,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   -610.460,00 -603.175,00 -663.575,00 

      

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 

      

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00 0,00 0,00 

      

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 

      

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 

 
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
 

  

 Equilibrio di parte corrente (O)   610.460,00 603.175,00 663.575,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti 
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità 

(-)  60.500,00   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali 

  549.960,00 603.175,00 663.575,00 

 

 

Le previsioni di competenza rispettano il principio generale n.16 e i principi contabili e rappresentano le 

entrate e le spese che si prevede saranno esigibili in ciascuno degli esercizi considerati anche se 

l’obbligazione giuridica è sorta in esercizi precedenti. 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 17 di 18 

 

 

ORGANISMI PARTECIPATI 

 

Il Revisore da atto che il Comune di Valbrenta detiene, ai sensi dell’art. 4 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 

175/2016, la sola partecipazione diretta in Etra s.p.a. nella misura del 1,3266%. Con delibera del 

Consiglio Comunale, in approvazione nella stessa seduta del bilancio di previsione, si provvederà alla 

revisione ordinaria delle partecipazioni detenute dal Comune al 31 dicembre 2020 ai sensi dell’art. 20 

del D. Lgs. 175/2016. 

 

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI 

 

L’organo di revisione a conclusione delle verifiche esposte nei punti precedenti ritiene: 

a. che le previsioni per gli anni 2022-2024 siano coerenti con gli strumenti di programmazione di 

mandato, con il documento unico di programmazione e con gli atti di programmazione di settore 

(piano triennale dei lavori pubblici, programmazione fabbisogni del personale, piano alienazioni e 

valorizzazione patrimonio immobiliare, ecc.); 

b. congrue le previsioni di spesa ed attendibili le entrate previste sulla base della documentazione di 

bilancio visionata e relativi allegati. 

c. coerente la previsione della spesa di investimento con il programma triennale delle opere pubbliche 

ed i documenti di programmazione dell’ente e con la previsione dei mezzi di copertura degli 

investimenti; 

d. congrua la determinazione del Fondo Crediti di dubbia esigibilità e dei fondi per passività potenziali; 

e. corretti i parametri relativi all’indebitamento; 

f. la programmazione del fabbisogno di personale coerente con i limiti di spesa di personale previsti 

per i Comuni nati per fusione ed i dettami previsti dall’art. 33 del Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 

34, convertito dalla Legge 7 luglio 2019, n. 56. Fa presente che le assunzioni programmate non 

comportano incrementi di spesa potenziale rispetto a quella del 2021 prevedendo infatti la 

sostituzione del profilo cessato di operaio e l’assunzione di un istruttore direttivo in sostituzione 

dell’attuale profilo assunto con contratto ex art. 110 comma 1 del TUEL. Si fa altresì presente che 

l’ente non è soggetto a limitazioni in materia di assunzioni flessibili. 

 

CONCLUSIONI 

 

In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere, richiamato l’art. 239 del D. Lgs. 267/2000 

e tenuto conto del parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario dott. Moro Christian, delle 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o



Comune di Valbrenta 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2022-2024  Pagina 18 di 18 

 

variazioni rispetto all’anno precedente e della verifica effettuata sugli equilibri di competenza e di cassa, 

l’organo di revisione,  

- ha verificato che il bilancio ed i documenti di programmazione sono stati redatti nell’osservanza 

delle norme di Legge, dello statuto dell’ente, del regolamento di contabilità, dei principi previsti 

dall’articolo 162 del TUEL e dalle norme del D. Lgs. n.118/2011 e dai principi contabili applicati 

n.4/1 e n. 4/2 allegati al predetto Decreto Legislativo; 

- ha rilevato la coerenza interna, la congruità e l’attendibilità contabile delle previsioni di bilancio; 

- ha rilevato la coerenza esterna ed in particolare la possibilità con le previsioni proposte di rispettare 

i limiti disposti dalle norme relative al concorso degli enti locali alla realizzazione degli obiettivi di 

finanza pubblica. 

 
Ed esprime, pertanto, parere favorevole sul Documento Unico di Programmazione 2022/2024, sul 

programma di fabbisogno di personale 2022/2024 e sulla proposta di bilancio di previsione 2022-2024 

e relativi documenti allegati. 

 
 
 

 L’ORGANO DI REVISIONE 
 Dott. Luigi Barbieri 

                                                                                

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
a
l
b
r
e
n
t
a
 
P
r
o
t
 
0
0
1
4
7
1
8
 
d
e
l
 
1
5
-
1
2
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o


